

926475.62020.84085.4611.19316664



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00006/2020 (SRP)**

Às 09:42 horas do dia 12 de agosto de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA Nº 023/2020/MPC/PA de 05/02/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 2020/419545, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00006/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro Preços para futura contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de Material Gráfico necessário para suprir as demandas referentes às atividades técnicas, administrativas e eventos do Ministério Público de Contas do Estado do Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório, bem como as especificações constantes no Anexo 1, do Termo de Referência.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1****Descrição:** CARTAZ**Descrição Complementar:** CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, GRAMATURA 170 G/M2, QUANTIDADE CORES IMPRESSÃO 4/0, TAMANHO A3 CM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 300**Valor Estimado:** R\$ 1,1700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,7000 e com valor negociado a R\$ 1,1700 e a quantidade de 300 Unidade .**

**Item: 2****Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO**Descrição Complementar:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ FOSCO, TIPO FOLDER, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 20 CM, COR 4/4, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 3.000**Valor Estimado:** R\$ 0,4200**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ODIMILSON ALVES PEREIRA, **pelo melhor lance de R\$ 1,3600 e com valor negociado a R\$ 0,4100 e a quantidade de 3.000 Unidade .**

**Item: 3****Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO**Descrição Complementar:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO CERTIFICADO, GRAMATURA 250 GM2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 4/1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 1.200**Valor Estimado:** R\$ 0,9600**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,5900 e a quantidade de 1.200 Unidade .**

**Item: 4****Descrição:** CARTÃO IDENTIFICAÇÃO**Descrição Complementar:** CARTÃO IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PAPEL COUCHE, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 10 CM, TIPO IMPRESSÃO 4/0 CORES, GRAMATURA 300 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FURO E CORDÃO,

CONFORME MODELO, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 1.200

**Valor Estimado:** R\$ 0,8600

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,4000 e a quantidade de 1.200 Unidade .**

**Item: 5**

**Descrição:** MARCADOR DE LIVRO

**Descrição Complementar:** Marcador de livro, marcador de livro

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 3.000

**Valor Estimado:** R\$ 0,1800

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 6**

**Descrição:** FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS

**Descrição Complementar:** FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, QUANTIDADE CORES 4/0

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 180

**Valor Estimado:** R\$ 22,5600

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** Metro quadrado

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 7**

**Descrição:** FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS

**Descrição Complementar:** FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, QUANTIDADE CORES 4/0

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 50

**Valor Estimado:** R\$ 29,3300

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** Metro quadrado

**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ROGER ANDRE BRAUN, **pelo melhor lance de R\$ 29,9900 e com valor negociado a R\$ 29,3300 e a quantidade de 50 Metro quadrado .**

**Item: 8**

**Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO

**Descrição Complementar:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO CONVITE, GRAMATURA 230 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 500

**Valor Estimado:** R\$ 2,0600

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,4000 e a quantidade de 500 Unidade .**

**Item: 9**

**Descrição:** PASTA EVENTOS

**Descrição Complementar:** PASTA EVENTOS, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, ALTURA 37 CM, LARGURA 27 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 FECHO ZIP ZAP, IMPRESSÃO CONFORME MODELO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 1.200

**Valor Estimado:** R\$ 2,9800

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** RANNIPLAST IND E COMERCIO ARTIGOS PLASTICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,7900 e a quantidade de 1.200 Unidade .**

**Item: 10**

**Descrição:** CARTÃO VISITA

**Descrição Complementar:** Cartão visita, cartao de visita

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 1.200  
**Valor Estimado:** R\$ 0,5600  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,3500 e a quantidade de 1.200 Unidade .**

**Item: 11**

**Descrição:** CARTÃO VISITA  
**Descrição Complementar:** Card  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 500  
**Valor Estimado:** R\$ 0,9200  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,7400 e a quantidade de 500 Unidade .**

**Histórico****Item: 1 - CARTAZ**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
83.648.246/0001-00	CALIGRAFIA LTDA <b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> PRÓPRIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartaz em Formato A3, papel couchê brilho, gramatura 170g/m2, impressão em policromia, somente frente, 4x0 cores. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.	Sim	Sim	300	R\$ 1,6800	R\$ 504,0000	11/08/2020 15:01:01
13.747.515/0001-00	JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 <b>Marca:</b> JE <b>Fabricante:</b> JE <b>Modelo / Versão:</b> JE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartaz em Formato A3, papel couchê brilho, gramatura 170g/m2, impressão em policromia, somente frente, 4x0 cores. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.	Sim	Sim	300	R\$ 2,0000	R\$ 600,0000	11/08/2020 20:24:39
03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA <b>Marca:</b> piauipe <b>Fabricante:</b> piauipe <b>Modelo / Versão:</b> habitual <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartaz - Cartaz em Formato A3, papel couchê brilho, gramatura 170g/m2, impressão em policromia, somente frente, 4x0 cores. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.	Sim	Sim	300	R\$ 2,9600	R\$ 888,0000	09/08/2020 09:40:50
34.388.748/0001-25	KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219 <b>Marca:</b> k cv jesus <b>Fabricante:</b> k cv jesus <b>Modelo / Versão:</b> CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, GRAMATURA 170 G/M2 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, GRAMATURA 170 G/M2, QUANTIDADE CORES IMPRESSÃO 4/0, TAMANHO A3 CM	Sim	Sim	300	R\$ 3,7500	R\$ 1.125,0000	11/08/2020 10:25:58
10.932.092/0001-00	PRINT MAIS CENTRO DE IMPRESSOES LTDA <b>Marca:</b> propria empresa <b>Fabricante:</b> propria empresa <b>Modelo / Versão:</b> papel couchê brilho <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartaz em Formato A3, papel couchê brilho, gramatura 170g/m2, impressão em policromia, somente frente, 4x0 cores. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.	Sim	Sim	300	R\$ 4,5000	R\$ 1.350,0000	12/08/2020 01:04:58

02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 5,0000	R\$ 1.500,0000	11/08/2020 10:39:49
	<b>Marca:</b> SANTA CRUZ <b>Fabricante:</b> SANTA CRUZ <b>Modelo / Versão:</b> CARTAZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTAZ, EM PAPEL COUCHÊ, 170g/m2, 4X0 CORES DE IMPRESSÃO						
04.755.218/0001-07	L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 5,0000	R\$ 1.500,0000	11/08/2020 23:11:39
	<b>Marca:</b> LC GRAFICA <b>Fabricante:</b> LC GRAFICA <b>Modelo / Versão:</b> XXXXX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartaz em Formato A3, papel couchê brilho, gramatura 170g/m2, impressão em policromia, somente frente, 4x0 cores. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.						
16.640.717/0001-38	D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 5,9000	R\$ 1.770,0000	06/08/2020 16:38:38
	<b>Marca:</b> DCOLAR <b>Fabricante:</b> DCOLAR <b>Modelo / Versão:</b> DCOLAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartaz Cartaz em Formato A3, papel couchê brilho, gramatura 170g/m2, impressão em policromia, somente frente, 4x0 cores. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.						
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 6,0000	R\$ 1.800,0000	10/08/2020 14:27:09
	<b>Marca:</b> própria <b>Fabricante:</b> nacional <b>Modelo / Versão:</b> MP Pará <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, GRAMATURA 170 G/M2, QUANTIDADE CORES IMPRESSÃO 4/0, TAMANHO A3 CM						
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 8,0000	R\$ 2.400,0000	07/08/2020 16:30:29
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRÁFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartaz-Formato A3, papel couchê brilho, gramatura 170g/m2, impressão em policromia, somente frente, 4x0 cores. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.						
29.253.577/0001-97	ROGER ANDRE BRAUN	Sim	Sim	300	R\$ 100,0000	R\$ 30.000,0000	11/08/2020 09:17:38
	<b>Marca:</b> RMB <b>Fabricante:</b> RMB <b>Modelo / Versão:</b> RMB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, GRAMATURA 170 G/M2, QUANTIDADE CORES IMPRESSÃO 4/0, TAMANHO A3 CM						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	29.253.577/0001-97	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 8,0000	13.913.414/0001-53	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 6,0000	08.804.604/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 5,9000	16.640.717/0001-38	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 5,0000	02.373.761/0001-14	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 5,0000	04.755.218/0001-07	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 4,5000	10.932.092/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 3,7500	34.388.748/0001-25	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 2,9600	03.930.566/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 2,0000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 1,6800	83.648.246/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 4,5000	04.755.218/0001-07	12/08/2020 10:19:24:220
R\$ 1,7000	02.373.761/0001-14	12/08/2020 10:22:49:883
R\$ 4,0000	08.804.604/0001-00	12/08/2020 10:23:09:290
R\$ 4,4900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:26:40:163

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	12/08/2020 10:18:10	Item Aberto.
Encerrado	12/08/2020 10:28:42	Item encerrado.
Recusa	12/08/2020 11:55:04	Recusa da proposta. Fornecedor: CALIGRAFIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.648.246/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1,6800. Motivo: Recusa sua proposta para os itens convocados, conforme Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 19, Inc IV, registrado no chat do sistema.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	17/08/2020 15:42:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	17/08/2020 15:48:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14.
Aceite	01/09/2020 11:54:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 1,7000 e com valor negociado a R\$ 1,1700. Motivo: Negociação aceita e realizada no chat do sistema no valor referencial.
Habilitado	01/09/2020 12:31:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA - CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14
Registro Intenção de Recurso	01/09/2020 12:53:39	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA CNPJ/CPF: 04755218000107. Motivo: Sr: Pregoeiro( a) os preços cotados estão inexequíveis muito abaixo dos 30 % conforme os item do edital, Conforme de acordo com a Lei de Licitações artigo 48 Inciso II §1º, alíneas a
Intenção de Recurso Recusada	01/09/2020 13:21:44	Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA, CNPJ/CPF: 04755218000107. Motivo: Recusa a intenção conforme a Lei Federal nº 10.520/02, Art. 4º, Inc. XX e Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 44, § 3º, pela ausência de manifestação e motivação para o pleito.

**Intenções de Recurso para o Item**

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
04.755.218/0001-07	01/09/2020 12:53	01/09/2020 13:21	Recusado

**Motivo Intenção:**Sr: Pregoeiro( a) os preços cotados estão inexequíveis muito abaixo dos 30 % conforme os item do edital, Conforme de acordo com a Lei de Licitações artigo 48 Inciso II §1º, alíneas a e b e também inciso XI da Lei 10520/2002-Recomenda apresenta sua planilha de custo CONTEN. COSTO REFERENTE IMPOST, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALH., PREVIDEN., LOGISTICA LUCRO, em pro de justifica da inexequibilidade pois TCU – Acórdão 230/2000 Plenário 8.5.5, Plenário. Acórdão n.º 1857/2011, TC-009.006/2009-09

**Motivo Aceite ou Recusa:**Recusa a intenção conforme a Lei Federal nº 10.520/02, Art. 4º, Inc. XX e Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 44, § 3º, pela ausência de manifestação e motivação para o pleito.

**Item: 2 - IMPRESSO PADRONIZADO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
83.648.246/0001-00	CALIGRAFIA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 0,3500	R\$ 1.050,0000	11/08/2020 15:01:01
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> PRÓPRIO						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folder tamanho aberto; 210mmx300mm, em papel couchê (fosco ou brilho), com gramatura de 150g/m2 a 180g/m2, com impressão frente e verso, em policromia 4x4. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.						
34.388.748/0001-25	KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219	Sim	Sim	3.000	R\$ 0,5400	R\$ 1.620,0000	11/08/2020 10:25:58
	<b>Marca:</b> k cv jesus <b>Fabricante:</b> k cv jesus						
	<b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ FOSCO, <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ FOSCO, TIPO FOLDER, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 20 CM, COR 4/4, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL						
13.747.515/0001-00	JANETE EDITE PEREIRA DOS	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,0000	R\$ 3.000,0000	11/08/2020 20:24:39

SANTOS  
26234670210

**Marca:** JE

**Fabricante:** JE

**Modelo / Versão:** JE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Folder tamanho aberto; 210mmx300mm, em papel couchê (fosco ou brilho), com gramatura de 150g/m2 a 180g/m2, com impressão frente e verso, em policromia 4x4. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA

03.930.566/0001-00	ODIMILSOM ALVES PEREIRA	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,3600	R\$ 4.080,0000	09/08/2020 09:40:50
--------------------	-------------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

**Marca:** piauipe

**Fabricante:** piauipe

**Modelo / Versão:** habitual

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Folder - Folder tamanho aberto; 210mmx300mm, em papel couchê (fosco ou brilho), com gramatura de 150g/m2 a 180g/m2, com impressão frente e verso, em policromia 4x4. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.

08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,5000	R\$ 4.500,0000	10/08/2020 14:27:09
--------------------	---------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

**Marca:** própria

**Fabricante:** Nacional

**Modelo / Versão:** MP Pará

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ FOSCO, TIPO FOLDER, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 20 CM, COR 4/4, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL

13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,8000	R\$ 5.400,0000	07/08/2020 16:30:29
--------------------	--------------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

**Marca:** PROPRIA

**Fabricante:** PROPRIO

**Modelo / Versão:** MATERIAL GRÁFICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Folder -tamanho aberto; 210mmx300mm, em papel couchê (fosco ou brilho), com gramatura de 150g/m2 a 180g/m2, com impressão frente e verso, em policromia 4x4. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.

16.640.717/0001-38	D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 2,3000	R\$ 6.900,0000	06/08/2020 16:38:38
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

**Marca:** DCOLAR

**Fabricante:** DCOLAR

**Modelo / Versão:** DCOLAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Folder Folder tamanho aberto; 210mmx300mm, em papel couchê (fosco ou brilho), com gramatura de 150g/m2 a 180g/m2, com impressão frente e verso, em policromia 4x4. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.

04.755.218/0001-07	L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 2,5000	R\$ 7.500,0000	11/08/2020 23:11:39
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

**Marca:** LC GRAFICA

**Fabricante:** LC GRAFICA

**Modelo / Versão:** XXXX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Folder tamanho aberto; 210mmx300mm, em papel couchê (fosco ou brilho), com gramatura de 150g/m2 a 180g/m2, com impressão frente e verso, em policromia 4x4. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.

10.932.092/0001-00	PRINT MAIS CENTRO DE IMPRESSOES LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 2,5000	R\$ 7.500,0000	12/08/2020 01:04:58
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

**Marca:** propria empresa

**Fabricante:** propria empresa

**Modelo / Versão:** papel couchê (fosco ou brilho)

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Folder tamanho aberto; 210mmx300mm, em papel couchê (fosco ou brilho), com gramatura de 150g/m2 a 180g/m2, com impressão frente e verso, em policromia 4x4. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.

02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,0000	R\$ 30.000,0000	11/08/2020 10:39:49
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** SANTA CRUZ

**Fabricante:** SANTA CRUZ

**Modelo / Versão:** FOLDER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOLDER, FORMATO ABERTO 210X300MM, EM PAPEL COUCHE (FOSCO OU BRILHO) 150/180g 4X4 CORES DE IMPRESSÃO.,

29.253.577/0001-97	ROGER	Sim	Sim	3.000	R\$ 100,0000	R\$ 300.000,0000	11/08/2020
--------------------	-------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------

ANDRE  
BRAUN

**Marca:** RMB

**Fabricante:** RMB

**Modelo / Versão:** RMB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ FOSCO, TIPO FOLDER, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 20 CM, COR 4/4, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	29.253.577/0001-97	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 10,0000	02.373.761/0001-14	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 2,5000	04.755.218/0001-07	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 2,5000	10.932.092/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 2,3000	16.640.717/0001-38	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 1,8000	13.913.414/0001-53	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 1,5000	08.804.604/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 1,3600	03.930.566/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 1,0000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 0,5400	34.388.748/0001-25	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 0,3500	83.648.246/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 2,2000	04.755.218/0001-07	12/08/2020 10:19:42:613
R\$ 1,2800	08.804.604/0001-00	12/08/2020 10:23:15:013
R\$ 0,6000	02.373.761/0001-14	12/08/2020 10:23:28:643
R\$ 0,9900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:26:51:837
R\$ 1,4000	13.913.414/0001-53	12/08/2020 10:28:51:323
R\$ 1,7000	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:29:52:323

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/08/2020 10:18:17	Item Aberto.
Encerrado	12/08/2020 10:31:53	Item encerrado.
Recusa	12/08/2020 11:55:22	Recusa da proposta. Fornecedor: CALIGRAFIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.648.246/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 0,3500. Motivo: Recuso sua proposta para os itens convocados, conforme Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 19, Inc IV, registrado no chat do sistema.
Recusa	12/08/2020 12:16:40	Recusa da proposta. Fornecedor: KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219, CNPJ/CPF: 34.388.748/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 0,5400. Motivo: Recuso sua proposta para os itens convocados, conforme Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 19, Inc IV, registrado no chat do sistema.
Recusa	17/08/2020 15:48:20	Recusa da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 0,6000. Motivo: Recuso sua proposta por não atender ao valor referencial do certame, conforme registrado no chat do sistema durante a negociação.
Recusa	18/08/2020 12:27:11	Recusa da proposta. Fornecedor: ROGER ANDRE BRAUN, CNPJ/CPF: 29.253.577/0001-97, pelo melhor lance de R\$ 0,9900. Motivo: Recuso sua proposta para os itens convocados, conforme Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 19, Inc IV, registrado no chat do sistema.
Recusa	18/08/2020 12:45:09	Recusa da proposta. Fornecedor: JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210, CNPJ/CPF: 13.747.515/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1,0000. Motivo: Recuso sua proposta para o item convocado, conforme Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 19, Inc IV, registrado no chat do sistema.
Recusa	19/08/2020 09:35:04	Recusa da proposta. Fornecedor: AVOHAI EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.804.604/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1,2800. Motivo: Recuso sua proposta para o item convocado, conforme Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 19, Inc IV, registrado no chat do sistema durante a negociação.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/08/2020 09:45:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/08/2020 09:48:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00.
Aceite	01/09/2020 12:24:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1,3600 e com valor negociado a R\$ 0,4100.

Motivo: Negociação realizada no chat dos sistema no valor de R\$ 0,41.

Habilitado	01/09/2020 12:31:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ODIMILSOM ALVES PEREIRA - CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00
Registro Intenção de Recurso	01/09/2020 12:53:46	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA CNPJ/CPF: 04755218000107. Motivo: Sr: Pregoeiro( a) os preços cotados estão inexequíveis muito abaixo dos 30 % conforme os item do edital, Conforme de acordo com a Lei de Licitações artigo 48 Inciso II §1º, alíneas a
Intenção de Recurso Recusada	01/09/2020 13:22:13	Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA, CNPJ/CPF: 04755218000107. Motivo: Recuso a intenção conforme a Lei Federal nº 10.520/02, Art. 4º, Inc. XX e Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 44, § 3º, pela ausência de manifestação e motivação para o pleito.

#### Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
04.755.218/0001-07	01/09/2020 12:53	01/09/2020 13:22	Recusado

**Motivo Intenção:**Sr: Pregoeiro( a) os preços cotados estão inexequíveis muito abaixo dos 30 % conforme os item do edital, Conforme de acordo com a Lei de Licitações artigo 48 Inciso II §1º, alíneas a e b e também inciso XI da Lei 10520/2002-Recomenda apresenta sua planilha de custo CONTEN. COSTO REFERENTE IMPOST, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALH., PREVIDEN., LOGISTICA LUCRO, em pro de justifica da inexequibilidade pois TCU – Acórdão 230/2000 Plenário 8.5.5, Plenário. Acórdão n.º 1857/2011, TC-009.006/2009-09

**Motivo Aceite ou Recusa:**Recuso a intenção conforme a Lei Federal nº 10.520/02, Art. 4º, Inc. XX e Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 44, § 3º, pela ausência de manifestação e motivação para o pleito.

#### Item: 3 - IMPRESSO PADRONIZADO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
83.648.246/0001-00	CALIGRAFIA LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 0,6000	R\$ 720,0000	11/08/2020 15:01:01
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> PRÓPRIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tamanho A4, papel couchê com brilho, 230g/m², impressão 4x4 em policromia, frente e verso. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.						
13.747.515/0001-00	JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210	Sim	Sim	1.200	R\$ 1,0000	R\$ 1.200,0000	11/08/2020 20:24:39
	<b>Marca:</b> JE <b>Fabricante:</b> JE <b>Modelo / Versão:</b> JE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tamanho A4, papel couchê com brilho, 230g/m², impressão 4x4 em policromia, frente e verso. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.						
03.930.566/0001-00	ODIMILSOM ALVES PEREIRA	Sim	Sim	1.200	R\$ 1,2600	R\$ 1.512,0000	09/08/2020 09:40:50
	<b>Marca:</b> piauipe <b>Fabricante:</b> piauipe <b>Modelo / Versão:</b> habitual <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Certificado - Tamanho A4, papel couchê com brilho, 230g/m², impressão 4x4 em policromia, frente e verso. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.						
34.388.748/0001-25	KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219	Sim	Sim	1.200	R\$ 1,3900	R\$ 1.668,0000	11/08/2020 10:25:58
	<b>Marca:</b> k cv jesus <b>Fabricante:</b> k cv jesus <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO CERTIFICADO, GRAMATURA 250 GM2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 4/1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO						
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 1,6000	R\$ 1.920,0000	10/08/2020 14:27:09
	<b>Marca:</b> própria <b>Fabricante:</b> nacional <b>Modelo / Versão:</b> MP Pará						



**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO CERTIFICADO, GRAMATURA 250 GM2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 4/1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO

13.913.414/0001-53 GRAFICA Sim Sim 1.200 R\$ 1,8000 R\$ 2.160,0000 07/08/2020  
IMPRESSUS 16:30:29  
EIRELI

**Marca:** PROPRIA

**Fabricante:** PROPRIO

**Modelo / Versão:** MATERIAL GRÁFICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Certificado-Tamanho A4, papel couchê com brilho, 230g/m<sup>2</sup>, impressão 4x4 em policromia, frente e verso. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.

02.373.761/0001-14 GRAFICA E Sim Sim 1.200 R\$ 2,0000 R\$ 2.400,0000 11/08/2020  
EDITORA 10:39:49  
SANTA CRUZ  
LTDA

**Marca:** SANTA CRUZ

**Fabricante:** SANTA CRUZ

**Modelo / Versão:** CERTIFICADOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CERTIFICADO, FORMATO 210x297mm, EM PAPEL COUCHE 230 BRILHO, 4X4 CORES DE IMPRESSÃO.,

04.755.218/0001-07 L C Sim Sim 1.200 R\$ 3,0000 R\$ 3.600,0000 11/08/2020  
INDUSTRIA 23:11:39  
GRAFICA E  
EDITORA  
LTDA

**Marca:** LC GRAFICA

**Fabricante:** LC GRAFICA

**Modelo / Versão:** XXXXXXXXX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Certificado Tamanho A4, papel couchê com brilho, 230g/m<sup>2</sup>, impressão 4x4 em policromia, frente e verso. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.

10.932.092/0001-00 PRINT MAIS Sim Sim 1.200 R\$ 3,5000 R\$ 4.200,0000 12/08/2020  
CENTRO DE 01:04:58  
IMPRESSOES  
LTDA

**Marca:** propria empresa

**Fabricante:** propria empresa

**Modelo / Versão:** papel couchê brilho

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CERTIFICADO: Tamanho A4, papel couchê com brilho, 230g/m<sup>2</sup>, impressão 4x4 em policromia, frente e verso. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.

16.640.717/0001-38 D´COLAR Sim Sim 1.200 R\$ 8,9000 R\$ 10.680,0000 06/08/2020  
GRAFICA E 16:38:38  
ETIQUETAS  
EIRELI

**Marca:** DCOLAR

**Fabricante:** DCOLAR

**Modelo / Versão:** DCOLAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Certificado Tamanho A4, papel couchê com brilho, 230g/m<sup>2</sup>, impressão 4x4 em policromia, frente e verso. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.

29.253.577/0001-97 ROGER Sim Sim 1.200 R\$ 100,0000 R\$ 120.000,0000 11/08/2020  
ANDRE 09:17:38  
BRAUN

**Marca:** RMB

**Fabricante:** RMB

**Modelo / Versão:** RMB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO CERTIFICADO, GRAMATURA 250 GM2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 4/1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	29.253.577/0001-97	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 8,9000	16.640.717/0001-38	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 3,5000	10.932.092/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 3,0000	04.755.218/0001-07	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 2,0000	02.373.761/0001-14	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 1,8000	13.913.414/0001-53	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 1,6000	08.804.604/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 1,3900	34.388.748/0001-25	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 1,2600	03.930.566/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780

R\$ 1,0000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 0,6000	83.648.246/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 2,5000	04.755.218/0001-07	12/08/2020 10:20:20:577
R\$ 1,3000	08.804.604/0001-00	12/08/2020 10:23:19:600
R\$ 0,5900	02.373.761/0001-14	12/08/2020 10:23:58:453
R\$ 0,9900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:27:00:390

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	12/08/2020 10:18:25	Item Aberto.
Encerrado	12/08/2020 10:29:02	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	17/08/2020 15:42:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	17/08/2020 15:48:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14.
Aceite	01/09/2020 12:24:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 0,5900.
Habilitado	01/09/2020 12:31:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA - CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14
Registro Intenção de Recurso	01/09/2020 12:53:53	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA CNPJ/CPF: 04755218000107. Motivo: Sr: Pregoeiro( a) os preços cotados estão inexequíveis muito abaixo dos 30 % conforme os item do edital, Conforme de acordo com a Lei de Licitações artigo 48 Inciso II §1º, alíneas a
Intenção de Recurso Recusada	01/09/2020 13:22:22	Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA, CNPJ/CPF: 04755218000107. Motivo: Recuso a intenção conforme a Lei Federal nº 10.520/02, Art. 4º, Inc. XX e Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 44, § 3º, pela ausência de manifestação e motivação para o pleito.

**Intenções de Recurso para o Item**

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
04.755.218/0001-07	01/09/2020 12:53	01/09/2020 13:22	Recusado

**Motivo Intenção:**Sr: Pregoeiro( a) os preços cotados estão inexequíveis muito abaixo dos 30 % conforme os item do edital, Conforme de acordo com a Lei de Licitações artigo 48 Inciso II §1º, alíneas a e b e também inciso XI da Lei 10520/2002-Recomenda apresenta sua planilha de custo CONTEN. COSTO REFERENTE IMPOST, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALH., PREVIDEN., LOGISTICA LUCRO, em pro de justifica da inexequibilidade pois TCU – Acórdão 230/2000 Plenário 8.5.5, Plenário. Acórdão n.º 1857/2011, TC-009.006/2009-09

**Motivo Aceite ou Recusa:**Recuso a intenção conforme a Lei Federal nº 10.520/02, Art. 4º, Inc. XX e Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 44, § 3º, pela ausência de manifestação e motivação para o pleito.

**Item: 4 - CARTÃO IDENTIFICAÇÃO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
83.648.246/0001-00	CALIGRAFIA LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 0,4100	R\$ 492,0000	11/08/2020 15:01:01
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> PRÓPRIO						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Crachá branco: em papel Triplex 250g/m², tamanho 150mmx100mm, impresso somente frente, em policromia 4x0, com cordão. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.						
34.388.748/0001-25	KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219	Sim	Sim	1.200	R\$ 1,1300	R\$ 1.356,0000	11/08/2020 10:25:58
	<b>Marca:</b> k cv jesus <b>Fabricante:</b> k cv jesus <b>Modelo / Versão:</b> CARTÃO IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PAPEL COUCHE, COMPR						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTÃO IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PAPEL COUCHE,						

COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 10 CM, TIPO IMPRESSÃO 4/0 CORES, GRAMATURA 300 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FUROS E CORDÃO, CONFORME MODELO, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO

13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 1,2000	R\$ 1.440,0000	07/08/2020 16:30:29
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRÁFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Crachá branco: em papel Triplex 250g/m <sup>2</sup> , tamanho 150mmx100mm, impresso somente frente, em policromia 4x0, com cordão. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.						
03.930.566/0001-00	ODIMILSOM ALVES PEREIRA	Sim	Sim	1.200	R\$ 1,4900	R\$ 1.788,0000	09/08/2020 09:40:50
	<b>Marca:</b> piauipe <b>Fabricante:</b> piauipe <b>Modelo / Versão:</b> habitual <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Crachá - Crachá branco: em papel Triplex 250g/m <sup>2</sup> , tamanho 150mmx100mm, impresso somente frente, em policromia 4x0, com cordão. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.						
13.747.515/0001-00	JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210	Sim	Sim	1.200	R\$ 1,5000	R\$ 1.800,0000	11/08/2020 20:24:39
	<b>Marca:</b> JE <b>Fabricante:</b> JE <b>Modelo / Versão:</b> JE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Crachá branco: em papel Triplex 250g/m <sup>2</sup> , tamanho 150mmx100mm, impresso somente frente, em policromia 4x0, com cordão. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.						
10.932.092/0001-00	PRINT MAIS CENTRO DE IMPRESSOES LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 1,5000	R\$ 1.800,0000	12/08/2020 01:04:58
	<b>Marca:</b> propria empresa <b>Fabricante:</b> propria empresa <b>Modelo / Versão:</b> papel Triplex 250g/m <sup>2</sup> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Crachá branco: em papel Triplex 250g/m <sup>2</sup> , tamanho 150mmx100mm, impresso somente frente, em policromia 4x0, com cordão. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.						
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 2,0000	R\$ 2.400,0000	11/08/2020 10:39:49
	<b>Marca:</b> SANTA CRUZ <b>Fabricante:</b> SANTA CRUZ <b>Modelo / Versão:</b> CRACHA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CRACHÁ, FORMATO 150x100mm, EM PAPEL TRIPLEX 250g, 4X0 CORES DE IMPRESSÃO, COM CORDÃO.						
04.755.218/0001-07	L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 2,0000	R\$ 2.400,0000	11/08/2020 23:11:39
	<b>Marca:</b> LC GRAFICA <b>Fabricante:</b> LC GRAFICA <b>Modelo / Versão:</b> XXXXXXXXXXXXXXXX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Crachá branco: em papel Triplex 250g/m <sup>2</sup> , tamanho 150mmx100mm, impresso somente frente, em policromia 4x0, com cordão. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.						
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 3,5000	R\$ 4.200,0000	10/08/2020 14:27:09
	<b>Marca:</b> própria <b>Fabricante:</b> nacional <b>Modelo / Versão:</b> MP Pará <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTÃO IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PAPEL COUCHE, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 10 CM, TIPO IMPRESSÃO 4/0 CORES, GRAMATURA 300 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FUROS E CORDÃO, CONFORME MODELO, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO						
16.640.717/0001-38	D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 6,9000	R\$ 8.280,0000	06/08/2020 16:38:38
	<b>Marca:</b> DCOLAR <b>Fabricante:</b> DCOLAR						

**Modelo / Versão:** DCOLAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Crachá Crachá branco: em papel Triplex 250g/m<sup>2</sup>, tamanho 150mmx100mm, impresso somente frente, em policromia 4x0, com cordão. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.

29.253.577/0001-97	ROGER ANDRE BRAUN	Sim	Sim	1.200	R\$ 100,0000	R\$ 120.000,0000	11/08/2020 09:17:38
--------------------	-------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

**Marca:** RMB**Fabricante:** RMB**Modelo / Versão:** RMB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTÃO IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PAPEL COUCHE, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 10 CM, TIPO IMPRESSÃO 4/0 CORES, GRAMATURA 300 G/M<sup>2</sup>, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FURUS E CORDÃO, CONFORME MODELO, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	29.253.577/0001-97	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 6,9000	16.640.717/0001-38	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 3,5000	08.804.604/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 2,0000	02.373.761/0001-14	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 2,0000	04.755.218/0001-07	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 1,5000	10.932.092/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 1,5000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 1,4900	03.930.566/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 1,2000	13.913.414/0001-53	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 1,1300	34.388.748/0001-25	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 0,4100	83.648.246/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 1,7500	04.755.218/0001-07	12/08/2020 10:20:38:620
R\$ 2,5000	08.804.604/0001-00	12/08/2020 10:23:25:013
R\$ 0,4000	02.373.761/0001-14	12/08/2020 10:24:07:363
R\$ 1,1200	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:27:03:310

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	12/08/2020 10:18:32	Item Aberto.
Encerrado	12/08/2020 10:29:04	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	12/08/2020 10:29:04	Item teve empate real para o valor 1,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	17/08/2020 15:42:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	17/08/2020 15:49:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14.
Aceite	01/09/2020 12:24:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 0,4000.
Habilitado	01/09/2020 12:31:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA - CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14
Registro Intenção de Recurso	01/09/2020 12:54:01	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA CNPJ/CPF: 04755218000107. Motivo: Sr: Pregoeiro( a) os preços cotados estão inexecutáveis muito abaixo dos 30 % conforme os item do edital, Conforme de acordo com a Lei de Licitações artigo 48 Inciso II §1º, alíneas a
Intenção de Recurso Recusada	01/09/2020 13:22:29	Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA, CNPJ/CPF: 04755218000107. Motivo: Recuso a intenção conforme a Lei Federal nº 10.520/02, Art. 4º, Inc. XX e Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 44, § 3º, pela ausência de manifestação e motivação para o pleito.

**Intenções de Recurso para o Item**

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
04.755.218/0001-07	01/09/2020 12:54	01/09/2020 13:22	Recusado

**Motivo Intenção:** Sr: Pregoeiro( a) os preços cotados estão inexecutáveis muito abaixo dos 30 % conforme os item do edital, Conforme de acordo com a Lei de Licitações artigo 48 Inciso II §1º, alíneas a e b e também inciso XI da Lei 10520/2002- Recomenda apresenta sua planilha de custo

CONTEN. COSTO REFERENTE IMPOST, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALH., PREVIDEN., LOGISTICA LUCRO, em pro de justifica da inexiguidade pois TCU – Acórdão 230/2000 Plenário 8.5.5, Plenário. Acórdão n.º 1857/2011, TC-009.006/2009-09

**Motivo Aceite ou Recusa:**Recuso a intenção conforme a Lei Federal nº 10.520/02, Art. 4º, Inc. XX e Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 44, § 3º, pela ausência de manifestação e motivação para o pleito.

### Item: 5 - MARCADOR DE LIVRO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
83.648.246/0001-00	CALIGRAFIA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 0,2400	R\$ 720,0000	11/08/2020 15:01:01
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> PRÓPRIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marcador de livro em papel triplex supremo ou couchê (fosco ou brilho), gramatura 300g/m <sup>2</sup> , impressão 4x4 em policromia, frente em verso, tamanho 240mmx60mm. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.						
34.388.748/0001-25	KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219	Sim	Sim	3.000	R\$ 0,4800	R\$ 1.440,0000	11/08/2020 10:25:58
	<b>Marca:</b> k cv jesus <b>Fabricante:</b> k cv jesus <b>Modelo / Versão:</b> Marcador de livro, marcador de livro <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marcador de livro, marcador de livro						
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 0,8500	R\$ 2.550,0000	07/08/2020 16:30:29
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRÁFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marcador de livro em papel triplex supremo ou couchê (fosco ou brilho), gramatura 300g/m <sup>2</sup> , impressão 4x4 em policromia, frente em verso, tamanho 240mmx60mm. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.						
03.930.566/0001-00	ODIMILSOM ALVES PEREIRA	Sim	Sim	3.000	R\$ 0,9600	R\$ 2.880,0000	09/08/2020 09:40:50
	<b>Marca:</b> piauipe <b>Fabricante:</b> piauipe <b>Modelo / Versão:</b> habitual <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marcador de livro - Marcador de livro em papel triplex supremo ou couchê (fosco ou brilho), gramatura 300g/m <sup>2</sup> , impressão 4x4 em policromia, frente em verso, tamanho 240mmx60mm. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.						
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,0000	R\$ 3.000,0000	11/08/2020 10:39:49
	<b>Marca:</b> SANTA CRUZ <b>Fabricante:</b> SANTA CRUZ <b>Modelo / Versão:</b> MARCA PAGINA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCADOR DE LIVRO, FORMATO 240x60mm, EM PAPEL TRIPLEX/COUCHE 300g, 4X4 CORES DE IMPRESSÃO.						
13.747.515/0001-00	JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,0000	R\$ 3.000,0000	11/08/2020 20:24:39
	<b>Marca:</b> JE <b>Fabricante:</b> JE <b>Modelo / Versão:</b> JE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marcador de livro em papel triplex supremo ou couchê (fosco ou brilho), gramatura 300g/m <sup>2</sup> , impressão 4x4 em policromia, frente em verso, tamanho 240mmx60mm. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.						
10.932.092/0001-00	PRINT MAIS CENTRO DE IMPRESSOES LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,3500	R\$ 4.050,0000	12/08/2020 01:04:58
	<b>Marca:</b> propria empresa <b>Fabricante:</b> propria empresa <b>Modelo / Versão:</b> papel triplex supremo ou couchê (fosco ou brilho) <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marcador de livro em papel triplex supremo ou couchê (fosco						

ou brilho), gramatura 300g/m<sup>2</sup>, impressão 4x4 em policromia, frente em verso, tamanho 240mmx60mm. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.

08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,5000	R\$ 4.500,0000	10/08/2020 14:27:09
	<b>Marca:</b> própria <b>Fabricante:</b> nacional <b>Modelo / Versão:</b> MP Pará <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marcador de livro, marcador de livro						
04.755.218/0001-07	L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORIA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 2,0000	R\$ 6.000,0000	11/08/2020 23:11:39
	<b>Marca:</b> LC GRAFICA <b>Fabricante:</b> LC GRAFICA <b>Modelo / Versão:</b> XXXXXXXX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marcador de livro em papel triplex supremo ou couchê (fosco ou brilho), gramatura 300g/m <sup>2</sup> , impressão 4x4 em policromia, frente em verso, tamanho 240mmx60mm. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.						
29.253.577/0001-97	ROGER ANDRE BRAUN	Sim	Sim	3.000	R\$ 50,0000	R\$ 150.000,0000	11/08/2020 09:17:38
	<b>Marca:</b> RMB <b>Fabricante:</b> RMB <b>Modelo / Versão:</b> RMB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marcador de livro, marcador de livro						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	29.253.577/0001-97	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 2,0000	04.755.218/0001-07	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 1,5000	08.804.604/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 1,3500	10.932.092/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 1,0000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 1,0000	02.373.761/0001-14	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 0,9600	03.930.566/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 0,8500	13.913.414/0001-53	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 0,4800	34.388.748/0001-25	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 0,2400	83.648.246/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 1,7500	04.755.218/0001-07	12/08/2020 10:20:54:760
R\$ 1,0000	08.804.604/0001-00	12/08/2020 10:23:30:787
R\$ 0,2300	02.373.761/0001-14	12/08/2020 10:24:19:293
R\$ 0,9500	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:27:14:943

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/08/2020 10:18:41	Item Aberto.
Encerrado	12/08/2020 10:29:15	Item encerrado.
Recusa	17/08/2020 15:48:53	Recusa da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 0,2300. Motivo: Recuso sua proposta por não atender ao valor referencial do certame, conforme registrado no chat do sistema durante a negociação.
Recusa	18/08/2020 11:53:56	Recusa da proposta. Fornecedor: CALIGRAFIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.648.246/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 0,2400. Motivo: Recuso sua proposta para os itens convocados, conforme Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 19, Inc IV, registrado no chat do sistema.
Recusa	19/08/2020 10:22:07	Recusa da proposta. Fornecedor: KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219, CNPJ/CPF: 34.388.748/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 0,4800. Motivo: Recuso sua proposta para o item convocado, conforme Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 19, Inc IV, registrado no chat do sistema. O valor ofertado está acima valor referencial.
Recusa	19/08/2020 15:57:33	Recusa da proposta. Fornecedor: GRAFICA IMPRESSUS EIRELI, CNPJ/CPF: 13.913.414/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 0,8500. Motivo: Recuso sua proposta por não atender ao valor referencial do certame, conforme registrado no chat do sistema durante a negociação.
Recusa	20/08/2020 09:00:49	Recusa da proposta. Fornecedor: ROGER ANDRE BRAUN, CNPJ/CPF: 29.253.577/0001-97, pelo melhor lance de R\$ 0,9500. Motivo: Recuso sua proposta por não atender ao valor referencial do certame, conforme registrado no chat do sistema durante a negociação.
Recusa	20/08/2020 09:17:30	Recusa da proposta. Fornecedor: ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 0,9600. Motivo: Recuso sua proposta para o item convocado, conforme

Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 19, Inc IV, registrado no chat do sistema. O valor ofertado está acima valor referencial.

Recusa	20/08/2020 09:25:01	Recusa da proposta. Fornecedor: AVOHAI EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.804.604/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1,0000. Motivo: Recuso sua proposta por não atender ao valor referencial do certame, conforme registrado no chat do sistema durante a negociação.
Recusa	20/08/2020 09:49:15	Recusa da proposta. Fornecedor: JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210, CNPJ/CPF: 13.747.515/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1,0000. Motivo: Recuso sua proposta por não atender ao valor referencial do certame, conforme registrado no chat do sistema durante a negociação.
Recusa	20/08/2020 10:15:30	Recusa da proposta. Fornecedor: PRINT MAIS CENTRO DE IMPRESSOES LTDA, CNPJ/CPF: 10.932.092/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1,3500. Motivo: Recuso sua proposta por não atender ao valor referencial do certame, conforme registrado no chat do sistema durante a negociação.
Recusa	20/08/2020 10:46:24	Recusa da proposta. Fornecedor: L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA, CNPJ/CPF: 04.755.218/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 1,7500. Motivo: Recuso sua proposta por não atender ao valor referencial do certame, conforme registrado no chat do sistema durante a negociação.
Item cancelado no julgamento	01/09/2020 12:31:21	Item cancelado no julgamento. Motivo: Os preços ofertados pelas empresas participantes estavam acima do valor referencial, mesmo após negociação realizada por este pregoeiro.
Registro Intenção de Recurso	01/09/2020 12:54:08	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA CNPJ/CPF: 04755218000107. Motivo: Sr: Pregoeiro( a) os preços cotados estão inexequíveis muito abaixo dos 30 % conforme os item do edital, Conforme de acordo com a Lei de Licitações artigo 48 Inciso II §1º, alíneas a
Intenção de Recurso Recusada	01/09/2020 13:22:38	Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA, CNPJ/CPF: 04755218000107. Motivo: Recuso a intenção conforme a Lei Federal nº 10.520/02, Art. 4º, Inc. XX e Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 44, § 3º, pela ausência de manifestação e motivação para o pleito.

#### Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
04.755.218/0001-07	01/09/2020 12:54	01/09/2020 13:22	Recusado

**Motivo Intenção:**Sr: Pregoeiro( a) os preços cotados estão inexequíveis muito abaixo dos 30 % conforme os item do edital, Conforme de acordo com a Lei de Licitações artigo 48 Inciso II §1º, alíneas a e b e também inciso XI da Lei 10520/2002-Recomenda apresenta sua planilha de custo CONTEN. COSTO REFERENTE IMPOST, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALH., PREVIDEN., LOGISTICA LUCRO, em pro de justifica da inexiquividade pois TCU – Acórdão 230/2000 Plenário 8.5.5, Plenário. Acórdão n.º 1857/2011, TC-009.006/2009-09

**Motivo Aceite ou Recusa:**Recuso a intenção conforme a Lei Federal nº 10.520/02, Art. 4º, Inc. XX e Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 44, § 3º, pela ausência de manifestação e motivação para o pleito.

#### Item: 6 - FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.747.515/0001-00	JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210	Sim	Sim	180	R\$ 40,0000	R\$ 7.200,0000	11/08/2020 20:24:39
	<b>Marca:</b> JE <b>Fabricante:</b> JE <b>Modelo / Versão:</b> JE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BANNER OU FAIXA produzida em lona vinílica (fosca ou brilho), gramatura 440g ou superior, com impressão digital colorida na parte frontal (4x0 cores), cordão de nylon, acabamento bastão superior e inferior com ponteira plástica. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.						
83.648.246/0001-00	CALIGRAFIA LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 56,0000	R\$ 10.080,0000	11/08/2020 15:01:01
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> PRÓPRIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BANNER OU FAIXA produzida em lona vinílica (fosca ou brilho), gramatura 440g ou superior, com impressão digital colorida na parte frontal (4x0 cores), cordão de nylon, acabamento bastão superior e inferior com ponteira plástica. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.						
34.388.748/0001-25	KAREN CRISTHINE VIEIRA DE	Sim	Sim	180	R\$ 60,0000	R\$ 10.800,0000	11/08/2020 10:25:58

JESUS  
04666876219

**Marca:** k cv jesus

**Fabricante:** k cv jesus

**Modelo / Versão:** FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, QUANTIDADE CORES 4/0

10.932.092/0001-00	PRINT MAIS CENTRO DE IMPRESSOES LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 60,0000	R\$ 10.800,0000	12/08/2020 01:04:58
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** propria empresa

**Fabricante:** propria empresa

**Modelo / Versão:** lona vinílica (fosca ou brilho)

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANNER OU FAIXA produzida em lona vinílica (fosca ou brilho), gramatura 440g ou superior, com impressão digital colorida na parte frontal (4x0 cores), cordão de nylon, acabamento bastão superior e inferior com ponteira plástica. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.

01.741.868/0001-05	A R S COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 65,0000	R\$ 11.700,0000	11/08/2020 20:54:50
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** ARS

**Fabricante:** ARS

**Modelo / Versão:** 2020

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANNER OU FAIXA produzida em lona vinílica (fosca ou brilho), gramatura 440g ou superior, com impressão digital colorida na parte frontal (4x0 cores), cordão de nylon, acabamento bastão superior e inferior com ponteira plástica. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.

03.930.566/0001-00	ODIMILSOM ALVES PEREIRA	Sim	Sim	180	R\$ 69,8000	R\$ 12.564,0000	09/08/2020 09:40:50
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** piauipe

**Fabricante:** piauipe

**Modelo / Versão:** habitual

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Confecção de Lona Para Produção de Banner ou Faixa (Tipo Bastão) - BANNER OU FAIXA produzida em lona vinílica (fosca ou brilho), gramatura 440g ou superior, com impressão digital colorida na parte frontal (4x0 cores), cordão de nylon, acabamento bastão superior e inferior com ponteira plástica. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.

16.640.717/0001-38	D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Sim	Sim	180	R\$ 85,0000	R\$ 15.300,0000	06/08/2020 16:38:38
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** DCOLAR

**Fabricante:** DCOLAR

**Modelo / Versão:** DCOLAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Confecção de Lona Para Produção de Banner ou Faixa (Tipo Bastão) BANNER OU FAIXA produzida em lona vinílica (fosca ou brilho), gramatura 440g ou superior, com impressão digital colorida na parte frontal (4x0 cores), cordão de nylon, acabamento bastão superior e inferior com ponteira plástica. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.

13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	180	R\$ 85,0000	R\$ 15.300,0000	07/08/2020 16:30:29
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** PROPRIA

**Fabricante:** PROPRIO

**Modelo / Versão:** MATERIAL GRÁFICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANNER OU FAIXA produzida em lona vinílica (fosca ou brilho), gramatura 440g ou superior, com impressão digital colorida na parte frontal (4x0 cores), cordão de nylon, acabamento bastão superior e inferior com ponteira plástica. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.

04.755.218/0001-07	L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORIA LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 90,0000	R\$ 16.200,0000	11/08/2020 23:11:39
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** LC GRAFICA

**Fabricante:** LC GRAFICA

**Modelo / Versão:** XXXXXXXXXXXX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANNER OU FAIXA produzida em lona vinílica (fosca ou brilho), gramatura 440g ou superior, com impressão digital colorida na parte frontal (4x0 cores), cordão de nylon, acabamento bastão superior e inferior com ponteira plástica. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.

02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORIA SANTA CRUZ LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 100,0000	R\$ 18.000,0000	11/08/2020 10:39:49
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------



**Marca:** SANTA CRUZ**Fabricante:** SANTA CRUZ**Modelo / Versão:** BANNER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANNER OU FAIXA, EM LONA VINILICA 440G OU SUPERIOR, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, 4X0 CORES, CORDÃO DE NYLON, ACABAMENTO COM BASTÃO SUPERIOR E INFERIOR E PONTEIRA PLÁSTICA

31.709.675/0001-38	DIGIFLEX	Sim	Sim	180	R\$ 300,0000	R\$ 54.000,0000	10/08/2020
	GRÁFICA E						19:38:29
	ETIQUETAS						
	EIRELI						

**Marca:** DIGIFLEX**Fabricante:** DIGIFLEX**Modelo / Versão:** DIGIFLEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANNER OU FAIXA produzida em lona vinílica (fosca ou brilho), gramatura 440g ou superior, com impressão digital colorida na parte frontal (4x0 cores), cordão de nylon, acabamento bastão superior e inferior com ponteira plástica. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.

29.253.577/0001-97	ROGER	Sim	Sim	180	R\$ 2.000,0000	R\$ 360.000,0000	11/08/2020
	ANDRE						09:17:38
	BRAUN						

**Marca:** RMB**Fabricante:** RMB**Modelo / Versão:** RMB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, QUANTIDADE CORES 4/0**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	29.253.577/0001-97	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 300,0000	31.709.675/0001-38	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 100,0000	02.373.761/0001-14	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 90,0000	04.755.218/0001-07	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 85,0000	13.913.414/0001-53	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 85,0000	16.640.717/0001-38	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 69,8000	03.930.566/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 65,0000	01.741.868/0001-05	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 60,0000	10.932.092/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 60,0000	34.388.748/0001-25	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 56,0000	83.648.246/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 40,0000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 70,0000	04.755.218/0001-07	12/08/2020 10:21:11:267
R\$ 64,9000	04.755.218/0001-07	12/08/2020 10:22:06:657
R\$ 49,0000	02.373.761/0001-14	12/08/2020 10:24:40:620
R\$ 39,9900	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:26:52:567
R\$ 39,9800	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:27:19:303
R\$ 39,9700	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:27:23:043
R\$ 39,9600	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:27:48:180
R\$ 39,9500	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:27:51:470
R\$ 98,0000	31.709.675/0001-38	12/08/2020 10:27:58:767
R\$ 39,0000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:28:16:507
R\$ 38,9900	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:28:21:640
R\$ 38,9800	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:28:47:183
R\$ 38,9700	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:28:52:430
R\$ 70,0000	13.913.414/0001-53	12/08/2020 10:29:15:730
R\$ 38,9000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:29:18:100
R\$ 38,8900	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:29:21:737
R\$ 38,8000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:29:46:327
R\$ 38,7900	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:29:50:107
R\$ 38,0000	01.741.868/0001-05	12/08/2020 10:30:03:000
R\$ 37,9900	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:30:06:337
R\$ 38,7500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:30:26:933
R\$ 37,0000	01.741.868/0001-05	12/08/2020 10:30:32:783
R\$ 38,7000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:30:34:493
R\$ 36,9900	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:30:35:650
R\$ 38,6000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:30:45:537

R\$ 36,9800	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:31:11:537
R\$ 35,0000	01.741.868/0001-05	12/08/2020 10:31:16:070
R\$ 38,5000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:31:18:143
R\$ 34,9900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:31:44:973
R\$ 34,9000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:31:52:237
R\$ 34,8900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:32:18:587
R\$ 34,8500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:33:03:617
R\$ 34,8400	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:33:31:010
R\$ 34,8000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:33:39:110
R\$ 34,7900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:34:05:137
R\$ 34,9900	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:34:12:107
R\$ 34,7500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:34:23:600
R\$ 34,7400	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:34:48:923
R\$ 0,3470	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:34:59:333
R\$ 34,7300	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:36:57:013
R\$ 34,7200	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:37:26:417

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Aberto	12/08/2020 10:18:48	Item Aberto.
Encerrado	12/08/2020 10:39:27	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	12/08/2020 10:39:27	Item teve empate real para o valor 60,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	17/08/2020 10:37:15	Recusa da proposta. Fornecedor: JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210, CNPJ/CPF: 13.747.515/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 0,3470. Motivo: Recuso proposta após manifestação no chat do sistema quando na fase de negociação, desistiu do lance ofertado por falha no lançamento do valor.
Recusa	17/08/2020 11:35:14	Recusa da proposta. Fornecedor: ROGER ANDRE BRAUN, CNPJ/CPF: 29.253.577/0001-97, pelo melhor lance de R\$ 34,7200. Motivo: Recuso sua proposta por não atender ao valor referencial do certame, conforme registrado no chat do sistema durante a negociação.
Recusa	17/08/2020 11:57:07	Recusa da proposta. Fornecedor: D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.640.717/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 34,7300. Motivo: Recuso sua proposta por não atender ao valor referencial do certame, conforme registrado no chat do sistema durante a negociação.
Recusa	17/08/2020 12:18:19	Recusa da proposta. Fornecedor: A R S COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.741.868/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 35,0000. Motivo: Recuso sua proposta por não atender ao valor referencial do certame, conforme registrado no chat do sistema durante a negociação.
Recusa	17/08/2020 15:49:20	Recusa da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 49,0000. Motivo: Recuso sua proposta por não atender ao valor referencial do certame, conforme registrado no chat do sistema durante a negociação.
Recusa	18/08/2020 11:55:10	Recusa da proposta. Fornecedor: CALIGRAFIA LTDA, CNPJ/CPF: 83.648.246/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 56,0000. Motivo: Recuso sua proposta para os itens convocados, conforme Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 19, Inc IV, registrado no chat do sistema.
Recusa	19/08/2020 10:21:29	Recusa da proposta. Fornecedor: KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219, CNPJ/CPF: 34.388.748/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 60,0000. Motivo: Recuso sua proposta para o item convocado, conforme Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 19, Inc IV, registrado no chat do sistema. O valor ofertado está acima valor referencial.
Recusa	19/08/2020 10:39:23	Recusa da proposta. Fornecedor: PRINT MAIS CENTRO DE IMPRESSOES LTDA, CNPJ/CPF: 10.932.092/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 60,0000. Motivo: Recuso sua proposta para o item convocado, conforme Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 19, Inc IV, registrado no chat do sistema durante a negociação. O valor ofertado está acima valor referencial.
Recusa	19/08/2020 11:15:38	Recusa da proposta. Fornecedor: L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA, CNPJ/CPF: 04.755.218/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 64,9000. Motivo: Recuso sua proposta por não atender ao valor referencial do certame, conforme registrado no chat do sistema durante a negociação.
Recusa	19/08/2020 11:30:30	Recusa da proposta. Fornecedor: ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 69,8000. Motivo: Recuso sua proposta por não atender ao valor referencial do certame, conforme registrado no chat do sistema durante a negociação.
Recusa	19/08/2020 15:57:59	Recusa da proposta. Fornecedor: GRAFICA IMPRESSUS EIRELI, CNPJ/CPF: 13.913.414/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 70,0000. Motivo: Recuso sua proposta por não atender ao valor referencial do certame, conforme registrado no chat do sistema durante a negociação.
Recusa	19/08/2020	Recusa da proposta. Fornecedor: DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ/CPF:

16:11:11 31.709.675/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 98,0000. Motivo: Recuso sua proposta por não atender ao valor referencial do certame, conforme registrado no chat do sistema durante a negociação.

Item cancelado no julgamento 01/09/2020 12:31:35 Item cancelado no julgamento. Motivo: Os preços ofertados pelas empresas participantes estavam acima do valor referencial, mesmo após negociação realizada por este pregoeiro.

Registro Intenção de Recurso 01/09/2020 12:54:15 Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA CNPJ/CPF: 04755218000107. Motivo: Sr: Pregoeiro( a) os preços cotados estão inexequíveis muito abaixo dos 30 % conforme os item do edital, Conforme de acordo com a Lei de Licitações artigo 48 Inciso II §1º, alíneas a

Intenção de Recurso Recusada 01/09/2020 13:22:43 Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA, CNPJ/CPF: 04755218000107. Motivo: Recuso a intenção conforme a Lei Federal nº 10.520/02, Art. 4º, Inc. XX e Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 44, § 3º, pela ausência de manifestação e motivação para o pleito.

#### Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
04.755.218/0001-07	01/09/2020 12:54	01/09/2020 13:22	Recusado

**Motivo Intenção:**Sr: Pregoeiro( a) os preços cotados estão inexequíveis muito abaixo dos 30 % conforme os item do edital, Conforme de acordo com a Lei de Licitações artigo 48 Inciso II §1º, alíneas a e b e também inciso XI da Lei 10520/2002-Recomenda apresenta sua planilha de custo CONTEN. COSTO REFERENTE IMPOST, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALH., PREVIDEN., LOGISTICA LUCRO, em pro de justifica da inexiquividade pois TCU – Acórdão 230/2000 Plenário 8.5.5, Plenário. Acórdão n.º 1857/2011, TC-009.006/2009-09

**Motivo Aceite ou Recusa:**Recuso a intenção conforme a Lei Federal nº 10.520/02, Art. 4º, Inc. XX e Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 44, § 3º, pela ausência de manifestação e motivação para o pleito.

#### Item: 7 - FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.747.515/0001-00	JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 <b>Marca:</b> JE <b>Fabricante:</b> JE <b>Modelo / Versão:</b> JE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BACKDROP OU PAINEL produzido em lona vinílica (fosca ou brilho), gramatura 440g ou superior, impressão digital colorida na parte frontal (4x0 cores), acabamento em ilhós. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.	Sim	Sim	50	R\$ 50,0000	R\$ 2.500,0000	11/08/2020 20:24:39
83.648.246/0001-00	CALIGRAFIA LTDA <b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> PRÓPRIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BACKDROP OU PAINEL produzido em lona vinílica (fosca ou brilho), gramatura 440g ou superior, impressão digital colorida na parte frontal (4x0 cores), acabamento em ilhós. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.	Sim	Sim	50	R\$ 56,0000	R\$ 2.800,0000	11/08/2020 15:01:01
01.741.868/0001-05	A R S COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> ARS <b>Fabricante:</b> ARS <b>Modelo / Versão:</b> 2020 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BACKDROP OU PAINEL produzido em lona vinílica (fosca ou brilho), gramatura 440g ou superior, impressão digital colorida na parte frontal (4x0 cores), acabamento em ilhós. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.	Sim	Sim	50	R\$ 65,0000	R\$ 3.250,0000	11/08/2020 20:54:50
34.388.748/0001-25	KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219 <b>Marca:</b> k cv jesus <b>Fabricante:</b> k cv jesus <b>Modelo / Versão:</b> FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, QUANTIDADE CORES 4/0	Sim	Sim	50	R\$ 70,0000	R\$ 3.500,0000	11/08/2020 10:25:58

03.930.566/0001-00	ODIMILSOM ALVES PEREIRA	Sim	Sim	50	R\$ 73,0000	R\$ 3.650,0000	09/08/2020 09:40:50
	<b>Marca:</b> piauipe <b>Fabricante:</b> piauipe <b>Modelo / Versão:</b> habitual <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Confecção de Lona Para Produção de Backdrop ou Painel (Tipo Ilhós) - BACKDROP OU PAINEL produzido em lona vinílica (fosca ou brilho), gramatura 440g ou superior, impressão digital colorida na parte frontal (4x0 cores), acabamento em ilhós. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.						
10.932.092/0001-00	PRINT MAIS CENTRO DE IMPRESSOES LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 82,0000	R\$ 4.100,0000	12/08/2020 01:04:58
	<b>Marca:</b> propria empresa <b>Fabricante:</b> propria empresa <b>Modelo / Versão:</b> lona vinílica (fosca ou brilho) <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BACKDROP OU PAINEL produzido em lona vinílica (fosca ou brilho), gramatura 440g ou superior, impressão digital colorida na parte frontal (4x0 cores), acabamento em ilhós. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.						
16.640.717/0001-38	D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 85,0000	R\$ 4.250,0000	06/08/2020 16:38:38
	<b>Marca:</b> DCOLAR <b>Fabricante:</b> DCOLAR <b>Modelo / Versão:</b> DCOLAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Confecção de Lona Para Produção de Backdrop ou Painel (Tipo Ilhós) BACKDROP OU PAINEL produzido em lona vinílica (fosca ou brilho), gramatura 440g ou superior, impressão digital colorida na parte frontal (4x0 cores), acabamento em ilhós. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.						
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 100,0000	R\$ 5.000,0000	11/08/2020 10:39:49
	<b>Marca:</b> SANTA CRUZ <b>Fabricante:</b> SANTA CRUZ <b>Modelo / Versão:</b> FAIXA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BLACK DROP OU PAINEL, EM LONA VINILICA 440G OU SUPERIOR, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, 4X0 CORES, CORDÃO DE NYLON, ACABAMENTO COM ILHÓES.						
04.755.218/0001-07	L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 110,0000	R\$ 5.500,0000	11/08/2020 23:11:39
	<b>Marca:</b> LC GRAFICA <b>Fabricante:</b> LC GRAFICA <b>Modelo / Versão:</b> XXXX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BACKDROP OU PAINEL produzido em lona vinílica (fosca ou brilho), gramatura 440g ou superior, impressão digital colorida na parte frontal (4x0 cores), acabamento em ilhós. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.						
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 700,0000	R\$ 35.000,0000	07/08/2020 16:30:29
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRÁFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BACKDROP OU PAINEL produzido em lona vinílica (fosca ou brilho), gramatura 440g ou superior, impressão digital colorida na parte frontal (4x0 cores), acabamento em ilhós. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA						
29.253.577/0001-97	ROGER ANDRE BRAUN	Sim	Sim	50	R\$ 2.000,0000	R\$ 100.000,0000	11/08/2020 09:17:38
	<b>Marca:</b> RMB <b>Fabricante:</b> RMB <b>Modelo / Versão:</b> RMB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, QUANTIDADE CORES 4/0						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	29.253.577/0001-97	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 700,0000	13.913.414/0001-53	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 110,0000	04.755.218/0001-07	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 100,0000	02.373.761/0001-14	12/08/2020 09:42:54:780

R\$ 85,0000	16.640.717/0001-38	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 82,0000	10.932.092/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 73,0000	03.930.566/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 70,0000	34.388.748/0001-25	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 65,0000	01.741.868/0001-05	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 56,0000	83.648.246/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 50,0000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 80,0000	04.755.218/0001-07	12/08/2020 10:23:18:233
R\$ 60,0000	02.373.761/0001-14	12/08/2020 10:24:53:693
R\$ 55,0000	02.373.761/0001-14	12/08/2020 10:25:02:963
R\$ 49,9900	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:26:57:833
R\$ 49,9800	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:27:23:373
R\$ 49,9700	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:27:27:930
R\$ 49,9600	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:27:53:307
R\$ 49,9500	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:27:57:397
R\$ 49,9400	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:28:23:363
R\$ 45,0000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:28:24:297
R\$ 44,9900	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:28:28:040
R\$ 44,9800	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:28:53:213
R\$ 44,9700	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:28:58:153
R\$ 44,9600	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:29:24:130
R\$ 44,9900	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:29:25:400
R\$ 44,9500	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:29:26:533
R\$ 44,9000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:29:53:007
R\$ 44,8900	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:29:54:983
R\$ 44,0000	01.741.868/0001-05	12/08/2020 10:30:20:200
R\$ 44,8800	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:30:20:483
R\$ 43,9900	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:30:25:050
R\$ 43,9800	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:30:51:683
R\$ 44,8000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:30:55:090
R\$ 40,0000	01.741.868/0001-05	12/08/2020 10:31:04:967
R\$ 39,9900	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:31:18:657
R\$ 44,7500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:31:29:477
R\$ 39,9800	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:31:56:297
R\$ 39,9000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:31:57:987
R\$ 39,9700	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:31:58:563
R\$ 39,8900	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:32:04:990
R\$ 39,8800	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:32:31:453
R\$ 39,8700	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:32:35:097
R\$ 39,8600	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:33:01:617
R\$ 39,8500	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:33:05:147
R\$ 39,8000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:33:11:517
R\$ 39,7900	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:33:15:687
R\$ 39,7800	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:33:41:033
R\$ 39,7700	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:33:44:170
R\$ 38,7500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:33:46:307
R\$ 38,7400	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:33:50:603
R\$ 38,7000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:34:12:890
R\$ 38,6900	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:34:18:573
R\$ 38,5500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:34:42:070
R\$ 38,5400	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:34:45:170
R\$ 38,5000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:34:53:173
R\$ 38,4900	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:34:55:593
R\$ 38,4800	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:35:21:007
R\$ 38,4700	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:35:26:667
R\$ 38,4500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:35:35:647
R\$ 38,4400	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:35:40:297
R\$ 38,4300	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:36:07:207

R\$ 38,4200	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:36:11:277
R\$ 38,4000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:36:20:310
R\$ 38,3900	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:36:32:407
R\$ 38,3500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:36:44:067
R\$ 38,3400	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:36:46:170
R\$ 38,3000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:37:02:823
R\$ 38,2900	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:37:06:520
R\$ 38,2000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:37:12:387
R\$ 38,1900	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:37:16:430
R\$ 38,1000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:37:39:650
R\$ 38,0900	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:37:42:463
R\$ 38,0000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:38:05:710
R\$ 37,9900	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:38:09:823
R\$ 37,9000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:38:17:487
R\$ 37,8900	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:38:21:327
R\$ 37,8500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:38:35:817
R\$ 37,8400	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:38:38:593
R\$ 37,8000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:38:50:470
R\$ 37,7900	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:38:54:603
R\$ 37,7500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:39:01:797
R\$ 37,7400	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:39:11:573
R\$ 37,7000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:39:23:993
R\$ 37,6900	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:39:27:897
R\$ 37,6500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:39:35:450
R\$ 37,6400	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:39:38:347
R\$ 37,6000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:39:46:783
R\$ 37,5900	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:39:49:727
R\$ 37,5000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:39:55:260
R\$ 37,4900	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:39:59:490
R\$ 37,4500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:40:05:910
R\$ 37,4400	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:40:08:547
R\$ 37,4000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:40:13:703
R\$ 37,3900	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:40:20:727
R\$ 37,3500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:40:23:307
R\$ 37,3400	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:40:27:937
R\$ 37,3000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:40:31:013
R\$ 37,2900	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:40:36:077
R\$ 37,2000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:40:45:307
R\$ 37,1900	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:40:48:407
R\$ 37,1500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:40:51:523
R\$ 37,1000	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:41:15:547
R\$ 37,0000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:41:19:507
R\$ 36,9900	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:41:22:610
R\$ 90,0000	13.913.414/0001-53	12/08/2020 10:41:27:703
R\$ 36,9000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:41:52:587
R\$ 36,8900	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:41:56:480
R\$ 36,5000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:42:03:610
R\$ 36,4900	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:42:06:383
R\$ 36,3000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:42:13:030
R\$ 36,2900	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:42:15:230
R\$ 36,2500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:42:27:957
R\$ 36,2400	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:42:32:447
R\$ 36,2000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:42:40:077
R\$ 36,1900	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:42:43:757
R\$ 36,0000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:42:52:860
R\$ 35,9900	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:42:55:037
R\$ 35,9000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:43:02:230
R\$ 35,8900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:43:28:970

R\$ 35,8500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:43:49:473
R\$ 35,8400	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:44:15:577
R\$ 35,8000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:44:22:650
R\$ 35,7900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:44:48:740
R\$ 35,7000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:44:55:513
R\$ 35,5000	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:45:05:700
R\$ 35,4500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:45:15:857
R\$ 35,4400	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:45:42:427
R\$ 35,4000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:45:49:850
R\$ 35,3000	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:46:05:720
R\$ 35,2500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:46:12:400
R\$ 35,2000	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:46:31:227
R\$ 35,1500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:46:38:850
R\$ 35,1400	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:47:04:053
R\$ 35,1000	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:47:08:100
R\$ 35,0000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:47:18:397
R\$ 34,9900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:47:45:813
R\$ 34,9000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:47:53:017
R\$ 34,8900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:48:20:150
R\$ 34,8500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:48:29:500
R\$ 34,8400	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:48:57:193
R\$ 34,8000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:49:06:527
R\$ 34,7900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:49:33:257
R\$ 34,7500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:49:39:460
R\$ 34,7400	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:50:04:630
R\$ 34,7300	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:50:12:557
R\$ 34,7200	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:50:39:083
R\$ 34,7000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:50:48:180
R\$ 34,6900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:51:13:143
R\$ 34,6500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:51:24:887
R\$ 34,6400	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:51:51:400
R\$ 34,6300	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:52:02:757
R\$ 34,6200	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:52:29:863
R\$ 34,6000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:52:46:133
R\$ 34,5900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:53:12:223
R\$ 34,5500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:53:35:313
R\$ 34,5400	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:54:01:413
R\$ 34,5000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:54:24:960
R\$ 34,4900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:54:52:023
R\$ 34,4000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:55:15:403
R\$ 34,3900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:55:40:963
R\$ 34,3500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:55:48:510
R\$ 34,3400	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:56:15:490
R\$ 34,3000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:56:33:193
R\$ 34,2900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:57:00:680
R\$ 34,2500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:57:17:093
R\$ 34,2400	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:57:42:527
R\$ 34,2000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:58:20:913
R\$ 34,1900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:58:47:130
R\$ 34,1500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:59:02:320
R\$ 34,1400	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:59:28:783
R\$ 34,0000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 10:59:38:013
R\$ 33,9900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:00:04:143
R\$ 33,9000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:00:16:343
R\$ 33,8900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:00:43:240
R\$ 33,8500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:00:53:100
R\$ 33,8400	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:01:18:327
R\$ 33,8000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:01:27:263

R\$ 33,7900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:01:53:733
R\$ 33,7500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:02:06:607
R\$ 33,7400	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:02:32:293
R\$ 33,7000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:02:40:213
R\$ 33,6900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:03:06:113
R\$ 33,6500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:03:13:597
R\$ 33,6400	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:03:40:227
R\$ 33,6000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:03:50:243
R\$ 33,5900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:04:16:477
R\$ 33,5500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:04:24:353
R\$ 33,5400	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:04:50:893
R\$ 33,5000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:04:59:767
R\$ 33,4900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:05:26:483
R\$ 33,4500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:05:35:283
R\$ 33,4400	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:06:01:940
R\$ 33,4000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:06:11:650
R\$ 33,3900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:06:38:480
R\$ 33,3500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:06:52:167
R\$ 33,3400	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:07:19:677
R\$ 33,3000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:07:29:303
R\$ 33,2900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:07:54:903
R\$ 33,2000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:08:02:117
R\$ 33,1900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:08:29:003
R\$ 33,0000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:08:37:610
R\$ 32,9900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:09:03:173
R\$ 32,9000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:09:17:953
R\$ 32,8900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:09:44:197
R\$ 32,8500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:10:01:313
R\$ 32,8400	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:10:27:240
R\$ 32,8000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:10:55:357
R\$ 32,7900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:11:21:287
R\$ 32,7500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:11:35:767
R\$ 32,7400	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:12:00:827
R\$ 32,7000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:12:08:967
R\$ 32,6900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:12:34:930
R\$ 32,6500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:12:45:733
R\$ 32,6400	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:13:11:003
R\$ 32,6000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:13:17:670
R\$ 32,5900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:13:43:133
R\$ 32,5000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:13:51:327
R\$ 32,4900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:14:17:400
R\$ 32,0000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:14:29:547
R\$ 31,9900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:14:55:373
R\$ 31,9500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:15:03:460
R\$ 31,9400	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:15:28:963
R\$ 31,9000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:15:37:497
R\$ 31,8900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:16:04:037
R\$ 31,8500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:16:11:107
R\$ 31,8400	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:16:37:120
R\$ 31,8000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:16:46:857
R\$ 31,7900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:17:12:180
R\$ 31,7000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:17:25:723
R\$ 31,6900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:17:51:240
R\$ 31,6500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:17:58:287
R\$ 31,6400	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:18:24:260
R\$ 31,6000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:18:33:607
R\$ 31,5900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:18:59:307
R\$ 31,5000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:19:08:920



R\$ 31,4900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:19:34:387
R\$ 31,4500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:19:40:310
R\$ 31,4400	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:20:06:443
R\$ 31,4000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:20:14:117
R\$ 31,3900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:20:40:510
R\$ 31,3000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:21:14:667
R\$ 31,2900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:21:40:107
R\$ 31,2500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:22:00:403
R\$ 31,2400	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:22:27:157
R\$ 31,2000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:22:38:140
R\$ 31,1900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:23:04:230
R\$ 31,1000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:23:20:740
R\$ 31,0900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:23:47:347
R\$ 31,0000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:24:04:797
R\$ 30,9900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:24:30:450
R\$ 30,0000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:24:38:633
R\$ 29,9900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 11:25:04:630
R\$ 29,9000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 11:25:14:207

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	12/08/2020 10:18:54	Item Aberto.
Encerrado	12/08/2020 11:27:14	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/08/2020 17:07:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210, CNPJ/CPF: 13.747.515/0001-00.
Recusa	17/08/2020 14:46:43	Recusa da proposta. Fornecedor: JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210, CNPJ/CPF: 13.747.515/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 29,9000. Motivo: Recusa a proposta uma vez que a empresa não realizou o envio da documentação complementar, solicitado durante a negociação via chat do sistema.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	17/08/2020 14:46:43	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210, CNPJ/CPF: 13.747.515/0001-00.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	17/08/2020 15:08:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor ROGER ANDRE BRAUN, CNPJ/CPF: 29.253.577/0001-97.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	17/08/2020 15:26:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ROGER ANDRE BRAUN, CNPJ/CPF: 29.253.577/0001-97.
Aceite	01/09/2020 12:27:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ROGER ANDRE BRAUN, CNPJ/CPF: 29.253.577/0001-97, pelo melhor lance de R\$ 29,9900 e com valor negociado a R\$ 29,3300. Motivo: Negociação realizada no chat do sistema.
Habilitado	01/09/2020 12:31:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ROGER ANDRE BRAUN - CNPJ/CPF: 29.253.577/0001-97
Registro Intenção de Recurso	01/09/2020 12:54:22	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA CNPJ/CPF: 04755218000107. Motivo: Sr: Pregoeiro( a) os preços cotados estão inexequíveis muito abaixo dos 30 % conforme os item do edital, Conforme de acordo com a Lei de Licitações artigo 48 Inciso II §1º, alíneas a
Intenção de Recurso Recusada	01/09/2020 13:22:50	Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA, CNPJ/CPF: 04755218000107. Motivo: Recusa a intenção conforme a Lei Federal nº 10.520/02, Art. 4º, Inc. XX e Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 44, § 3º, pela ausência de manifestação e motivação para o pleito.

**Intenções de Recurso para o Item**

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
04.755.218/0001-07	01/09/2020 12:54	01/09/2020 13:22	Recusado
<b>Motivo Intenção:</b> Sr: Pregoeiro( a) os preços cotados estão inexequíveis muito abaixo dos 30 % conforme os item do edital, Conforme de acordo com a Lei de Licitações artigo 48 Inciso II §1º, alíneas a e b e também inciso XI da Lei 10520/2002-Recomenda apresenta sua planilha de custo CONTEN. COSTO REFERENTE IMPOST, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALH., PREVIDEN., LOGISTICA			

LUCRO, em pro de justifica da inexiguidade pois TCU – Acórdão 230/2000 Plenário 8.5.5, Plenário. Acórdão n.º 1857/2011, TC-009.006/2009-09

**Motivo Aceite ou Recusa:** Recuso a intenção conforme a Lei Federal nº 10.520/02, Art. 4º, Inc. XX e Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 44, § 3º, pela ausência de manifestação e motivação para o pleito.

### Item: 8 - IMPRESSO PADRONIZADO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA <b>Marca:</b> SANTA CRUZ <b>Fabricante:</b> SANTA CRUZ <b>Modelo / Versão:</b> CONVITE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONVITES, EM PAPEL COUCHE 230g, 4X4 CORES DE IMPRESSÃO, FORMATO 210x297mm, COM SCHRINK E ADESIVO REDONDO (BRANCO, DOURADO OU PRATA) PARA FECHAMENTO.	Sim	Sim	500	R\$ 2,0000	R\$ 1.000,0000	11/08/2020 10:39:49
13.747.515/0001-00	JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 <b>Marca:</b> JE <b>Fabricante:</b> JE <b>Modelo / Versão:</b> JE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Em papel couchê brilho 230g, impressão off- set colorida, frente e verso. Medindo 21 cm de largura x 29,7 cm de altura (tamanho padrão A4), com embalagem tipo saco protetor, em plástico transparente, acompanha adesivo redondo para fechamento (cor branca, dourado ou prata). Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.	Sim	Sim	500	R\$ 2,0000	R\$ 1.000,0000	11/08/2020 20:24:39
10.932.092/0001-00	PRINT MAIS CENTRO DE IMPRESSOES LTDA <b>Marca:</b> propria empresa <b>Fabricante:</b> propria empresa <b>Modelo / Versão:</b> papel couchê brilho 230g <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Convite: Em papel couchê brilho 230g, impressão off-set colorida, frente e verso. Medindo 21 cm de largura x 29,7 cm de altura (tamanho padrão A4), com embalagem tipo saco protetor, em plástico transparente, acompanha adesivo redondo para fechamento (cor branca, dourado ou prata). Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.	Sim	Sim	500	R\$ 3,5000	R\$ 1.750,0000	12/08/2020 01:04:58
34.388.748/0001-25	KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219 <b>Marca:</b> k cv jesus <b>Fabricante:</b> k cv jesus <b>Modelo / Versão:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO CONVITE, GRAMATURA 230 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO	Sim	Sim	500	R\$ 4,6200	R\$ 2.310,0000	11/08/2020 10:25:58
03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA <b>Marca:</b> piauipe <b>Fabricante:</b> piauipe <b>Modelo / Versão:</b> habitual <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Convite - Em papel couchê brilho 230g, impressão off- set colorida, frente e verso. Medindo 21 cm de largura x 29,7 cm de altura (tamanho padrão A4), com embalagem tipo saco protetor, em plástico transparente, acompanha adesivo redondo para fechamento (cor branca, dourado ou prata). Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.	Sim	Sim	500	R\$ 5,6900	R\$ 2.845,0000	09/08/2020 09:40:50
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA <b>Marca:</b> própria <b>Fabricante:</b> nacional <b>Modelo / Versão:</b> MP Pará <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO CONVITE, GRAMATURA 230 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO	Sim	Sim	500	R\$ 7,0000	R\$ 3.500,0000	10/08/2020 14:27:09
83.648.246/0001-00	CALIGRAFIA LTDA <b>Marca:</b> própria <b>Fabricante:</b> nacional <b>Modelo / Versão:</b> MP Pará <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO CONVITE, GRAMATURA 230 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO	Sim	Sim	500	R\$ 7,1000	R\$ 3.550,0000	11/08/2020 15:01:01

**Marca:** PRÓPRIA**Fabricante:** PRÓPRIO**Modelo / Versão:** PRÓPRIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Em papel couchê brilho 230g, impressão off-set colorida, frente e verso. Medindo 21 cm de largura x 29,7 cm de altura (tamanho padrão A4), com embalagem tipo saco protetor, em plástico transparente, acompanha adesivo redondo para fechamento (cor branca, dourado ou prata). Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.

13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 8,0000	R\$ 4.000,0000	07/08/2020 16:30:29
--------------------	--------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

**Marca:** PROPRIA**Fabricante:** PROPRIO**Modelo / Versão:** MATERIAL GRÁFICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Convite Em papel couchê brilho 230g, impressão off- set colorida, frente e verso. Medindo 21 cm de largura x 29,7 cm de altura (tamanho padrão A4), com embalagem tipo saco protetor, em plástico Transparente, acompanha adesivo redondo para fechamento (cor branca, dourado ou prata). Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.

16.640.717/0001-38	D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 12,0000	R\$ 6.000,0000	06/08/2020 16:38:38
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

**Marca:** DCOLAR**Fabricante:** DCOLAR**Modelo / Versão:** DCOLAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Convite Em papel couchê brilho 230g, impressão off-set colorida, frente e verso. Medindo 21 cm de largura x 29,7 cm de altura (tamanho padrão A4), com embalagem tipo saco protetor, em plástico transparente, acompanha adesivo redondo para fechamento (cor branca, doura-do ou prata). Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.

04.755.218/0001-07	L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 15,0000	R\$ 7.500,0000	11/08/2020 23:11:39
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

**Marca:** LC GRAFICA**Fabricante:** LC GRAFICA**Modelo / Versão:** XXXXX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Convite Em papel couchê brilho 230g, impressão offset colorida, frente e verso. Medindo 21 cm de largura x 29,7 cm de altura (tamanho padrão A4), com embalagem tipo saco protetor, em plástico transparente, acompanha adesivo redondo para fechamento (cor branca, dourado ou prata). Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA

29.253.577/0001-97	ROGER ANDRE BRAUN	Sim	Sim	500	R\$ 100,0000	R\$ 50.000,0000	11/08/2020 09:17:38
--------------------	-------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

**Marca:** RMB**Fabricante:** RMB**Modelo / Versão:** RMB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO CONVITE, GRAMATURA 230 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	29.253.577/0001-97	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 15,0000	04.755.218/0001-07	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 12,0000	16.640.717/0001-38	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 8,0000	13.913.414/0001-53	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 7,1000	83.648.246/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 7,0000	08.804.604/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 5,6900	03.930.566/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 4,6200	34.388.748/0001-25	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 3,5000	10.932.092/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 2,0000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 2,0000	02.373.761/0001-14	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 5,5000	08.804.604/0001-00	12/08/2020 10:24:02:697
R\$ 1,9900	02.373.761/0001-14	12/08/2020 10:25:40:343
R\$ 1,9800	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:27:27:917
R\$ 6,0000	13.913.414/0001-53	12/08/2020 10:29:26:780
R\$ 1,9700	02.373.761/0001-14	12/08/2020 10:29:28:483
R\$ 1,9600	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:29:55:297
R\$ 1,9000	02.373.761/0001-14	12/08/2020 10:31:05:547
R\$ 4,5000	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:31:15:980
R\$ 1,8900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:31:42:853
R\$ 1,8000	02.373.761/0001-14	12/08/2020 10:32:32:670

R\$ 1,7900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:32:59:593
R\$ 1,7000	02.373.761/0001-14	12/08/2020 10:34:42:650
R\$ 1,6900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:35:07:963
R\$ 1,6000	02.373.761/0001-14	12/08/2020 10:35:14:240
R\$ 1,5900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:35:41:087
R\$ 1,5000	02.373.761/0001-14	12/08/2020 10:36:00:750
R\$ 1,4900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:36:27:263
R\$ 1,4000	02.373.761/0001-14	12/08/2020 10:36:32:137

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	12/08/2020 10:19:01	Item Aberto.
Encerrado	12/08/2020 10:38:32	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	17/08/2020 15:42:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	17/08/2020 15:49:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14.
Aceite	01/09/2020 12:27:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 1,4000.
Habilitado	01/09/2020 12:31:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA - CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14
Registro Intenção de Recurso	01/09/2020 12:54:28	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA CNPJ/CPF: 04755218000107. Motivo: Sr: Pregoeiro( a) os preços cotados estão inexequíveis muito abaixo dos 30 % conforme os item do edital, Conforme de acordo com a Lei de Licitações artigo 48 Inciso II §1º, alíneas a
Intenção de Recurso Recusada	01/09/2020 13:22:56	Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA, CNPJ/CPF: 04755218000107. Motivo: Recuso a intenção conforme a Lei Federal nº 10.520/02, Art. 4º, Inc. XX e Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 44, § 3º, pela ausência de manifestação e motivação para o pleito.

**Intenções de Recurso para o Item**

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
04.755.218/0001-07	01/09/2020 12:54	01/09/2020 13:22	Recusado

**Motivo Intenção:**Sr: Pregoeiro( a) os preços cotados estão inexequíveis muito abaixo dos 30 % conforme os item do edital, Conforme de acordo com a Lei de Licitações artigo 48 Inciso II §1º, alíneas a e b e também inciso XI da Lei 10520/2002-Recomenda apresenta sua planilha de custo CONTEN. COSTO REFERENTE IMPOST, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALH., PREVIDEN., LOGISTICA LUCRO, em pro de justifica da inexequibilidade pois TCU – Acórdão 230/2000 Plenário 8.5.5, Plenário. Acórdão n.º 1857/2011, TC-009.006/2009-09

**Motivo Aceite ou Recusa:**Recuso a intenção conforme a Lei Federal nº 10.520/02, Art. 4º, Inc. XX e Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 44, § 3º, pela ausência de manifestação e motivação para o pleito.

**Item: 9 - PASTA EVENTOS**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.747.515/0001-00	JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210	Sim	Sim	1.200	R\$ 4,0000	R\$ 4.800,0000	11/08/2020 20:24:39
01.069.808/0001-98	RANNIPLAST IND E	Sim	Sim	1.200	R\$ 6,0000	R\$ 7.200,0000	12/08/2020 08:53:54

**Marca:** JE  
**Fabricante:** JE  
**Modelo / Versão:** JE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta ZIPZAP personalizada para evento. Medidas: Altura: 270mm. Largura: 370mm. Peso (Kg): 0,060. Gramatura: 0,20 m/m. Pasta zip zap confeccionada em PVC laminado cristal transparente ou de cor, com acabamento através de solda eletrônica e fechamento de zip zap resistente. Tipo de Personalização: Serigrafia ou Gravação Digital Colorida UV. Observação:Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.

COMERCIO  
ARTIGOS  
PLASTICOS  
LTDA

**Marca:** RANNIPLAST

**Fabricante:** RANNIPLAST IND. E COM. DE ARTIGOS PLÁSTICOS LTDA -

**Modelo / Versão:** RANNIPLAST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Objeto: Pasta Zipzap Pasta ZIPZAP personalizada para evento. Medidas: Altura: 270mm. Largura: 370mm. Peso (Kg): 0,060. Gramatura: 0,20 m/m. Pasta zip zap confeccionada em PVC laminado cristal transparente ou de cor, com acabamento através de solda eletrônica e fechamento de zip zap resistente. Tipo de Personalização: Serigrafia ou Gravação Digital Colorida UV. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.

31.778.147/0001-30	GRITZ	Sim	Sim	1.200	R\$ 7,0000	R\$ 8.400,0000	12/08/2020
	COMERCIO DE BRINDES E EMBALAGENS - EIRELI						08:54:46

**Marca:** Gritz

**Fabricante:** Gritz

**Modelo / Versão:** Pasta Eventos

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta ZIPZAP personalizada para evento. Medidas: Altura: 270mm. Largura: 370mm. Peso (Kg): 0,060. Gramatura: 0,20 m/m. Pasta zip zap confeccionada em PVC laminado cristal transparente ou de cor, com acabamento através de solda eletrônica e fechamento de zip zap resistente. Tipo de Personalização: Serigrafia ou Gravação Digital Colorida UV. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA..

04.755.218/0001-07	L C	Sim	Sim	1.200	R\$ 8,0000	R\$ 9.600,0000	11/08/2020
	INDUSTRIA GRAFICA E EDITORIA LTDA						23:11:39

**Marca:** LC GRAFICA

**Fabricante:** LC GRAFICA

**Modelo / Versão:** XXXX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta ZIPZAP personalizada para evento. Medidas: Altura: 270mm. Largura: 370mm. Peso (Kg): 0,060. Gramatura: 0,20 m/m. Pasta zip zap confeccionada em PVC laminado cristal transparente ou de cor, com acabamento através de solda eletrônica e fechamento de zip zap resistente. Tipo de Personalização: Serigrafia ou Gravação Digital Colorida UV. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.

83.648.246/0001-00	CALIGRAFIA	Sim	Sim	1.200	R\$ 8,6000	R\$ 10.320,0000	11/08/2020
	LTDA						15:01:01

**Marca:** PRÓPRIA

**Fabricante:** PRÓPRIO

**Modelo / Versão:** PRÓPRIO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta ZIPZAP personalizada para evento. Medidas: Altura: 270mm. Largura: 370mm. Peso (Kg): 0,060. Gramatura: 0,20 m/m. Pasta zip zap confeccionada em PVC laminado cristal transparente ou de cor, com acabamento através de solda eletrônica e fechamento de zip zap resistente. Tipo de Personalização: Serigrafia ou Gravação Digital Colorida UV.

02.373.761/0001-14	GRAFICA E	Sim	Sim	1.200	R\$ 10,0000	R\$ 12.000,0000	11/08/2020
	EDITORIA SANTA CRUZ LTDA						10:39:49

**Marca:** SANTA CRUZ

**Fabricante:** SANTA CRUZ

**Modelo / Versão:** PASTAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA EVENTOS, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, ALTURA 37 CM, LARGURA 27 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 FECHO ZIP ZAP, IMPRESSÃO CONFORME MODELO

18.847.116/0001-26	SMT	Sim	Sim	1.200	R\$ 10,0000	R\$ 12.000,0000	11/08/2020
	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL PLASTICO E PUBLICI						15:44:24

**Marca:** SMART

**Fabricante:** SMT IND E COM DE MAT PLAST PUBL P ESCR LTDA ME

**Modelo / Versão:** PASTA EVENTOS / PASTA ZIPZAP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA EVENTOS, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, ALTURA 37 CM, LARGURA 27 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 FECHO ZIP ZAP, IMPRESSÃO CONFORME MODELO

24.547.008/0001-30	AMD B2G	Sim	Sim	1.200	R\$ 10,0000	R\$ 12.000,0000	12/08/2020
	COMERCIO E PLATAFORMA DE LICITACOES LTDA						08:42:23

**Marca:** AMD

**Fabricante:** AMD

**Modelo / Versão:** PERS

	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA EVENTOS, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, ALTURA 37 CM, LARGURA 27 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 FECHO ZIP ZAP, IMPRESSÃO CONFORME MODELO						
16.640.717/0001-38	D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 10,5000	R\$ 12.600,0000	06/08/2020 16:38:38
	<b>Marca:</b> DCOLAR <b>Fabricante:</b> DCOLAR <b>Modelo / Versão:</b> DCOLAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta ZipZap Pasta ZIPZAP personalizada para evento. Medidas: Altura: 270mm. Largura: 370mm. Peso (Kg): 0,060. Gramatura: 0,20 m/m. Pasta zip zap confeccionada em PVC laminado cristal transparente ou de cor, com acabamento através de solda eletrônica e fechamento de zip zap resistente. Tipo de Personalização: Serigrafia ou Gravação Digital Colorida UV. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.						
03.400.949/0001-77	KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 12,0000	R\$ 14.400,0000	11/08/2020 10:17:36
	<b>Marca:</b> KR <b>Fabricante:</b> KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Modelo / Versão:</b> PASTA EVENTOS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta ZIPZAP personalizada para evento. Medidas: Altura: 270mm. Largura: 370mm. Peso (Kg): 0,060. Gramatura: 0,20 m/m. Pasta zip zap confeccionada em PVC laminado cristal transparente ou de cor, com acabamento através de solda eletrônica e fechamento de zip zap resistente. Tipo de Personalização: Serigrafia ou Gravação Digital Colorida UV. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA. Validade da proposta 60 (sessenta) dias, entrega 05 (cinco) dias, garantia 90 (noventa) dias.						
03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA	Sim	Sim	1.200	R\$ 12,6900	R\$ 15.228,0000	09/08/2020 09:40:50
	<b>Marca:</b> piauipe <b>Fabricante:</b> piauipe <b>Modelo / Versão:</b> habitual <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta ZipZap - Pasta ZIPZAP personalizada para evento. Medidas: Altura: 270mm. Largura: 370mm. Peso (Kg): 0,060. Gramatura: 0,20 m/m. Pasta zip zap confeccionada em PVC laminado cristal transparente ou de cor, com acabamento através de solda eletrônica e fechamento de zip zap resistente. Tipo de Personalização: Serigrafia ou Gravação Digital Colorida UV. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA						
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 20,0000	R\$ 24.000,0000	07/08/2020 16:30:29
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRÁFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta ZIPZAP personalizada para evento. Medidas: Altura: 270mm. Largura: 370mm. Peso (Kg): 0,060. Gramatura: 0,20 m/m. Pasta zip zap confeccionada em PVC laminado cristal transparente ou de cor, com acabamento através de solda eletrônica e fechamento de zip zap resistente. Tipo de Personalização: Serigrafia ou Gravação Digital Colorida UV. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.						
34.388.748/0001-25	KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219	Sim	Sim	1.200	R\$ 20,0000	R\$ 24.000,0000	11/08/2020 10:25:58
	<b>Marca:</b> k cv jesus <b>Fabricante:</b> k cv jesus <b>Modelo / Versão:</b> PASTA EVENTOS, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, ALTURA 3						
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 22,0000	R\$ 26.400,0000	10/08/2020 14:27:09
	<b>Marca:</b> própria <b>Fabricante:</b> nacional <b>Modelo / Versão:</b> MP Pará <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA EVENTOS, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, ALTURA 37 CM, LARGURA 27 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 FECHO ZIP ZAP, IMPRESSÃO CONFORME MODELO						
29.253.577/0001-97	ROGER ANDRE BRAUN	Sim	Sim	1.200	R\$ 200,0000	R\$ 240.000,0000	11/08/2020 09:17:38
	<b>Marca:</b> RMB <b>Fabricante:</b> RMB <b>Modelo / Versão:</b> RMB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA EVENTOS, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, ALTURA 37 CM, LARGURA 27 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 FECHO ZIP ZAP, IMPRESSÃO CONFORME MODELO						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,0000	29.253.577/0001-97	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 22,0000	08.804.604/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 20,0000	13.913.414/0001-53	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 20,0000	34.388.748/0001-25	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 12,6900	03.930.566/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 12,0000	03.400.949/0001-77	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 10,5000	16.640.717/0001-38	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 10,0000	02.373.761/0001-14	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 10,0000	18.847.116/0001-26	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 10,0000	24.547.008/0001-30	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 8,6000	83.648.246/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 8,0000	04.755.218/0001-07	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 7,0000	31.778.147/0001-30	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 6,0000	01.069.808/0001-98	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 4,0000	13.747.515/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 3,9900	01.069.808/0001-98	12/08/2020 10:21:56:917
R\$ 3,9800	31.778.147/0001-30	12/08/2020 10:23:51:257
R\$ 18,0000	08.804.604/0001-00	12/08/2020 10:24:08:383
R\$ 3,9700	18.847.116/0001-26	12/08/2020 10:25:47:370
R\$ 6,0000	02.373.761/0001-14	12/08/2020 10:27:09:417
R\$ 3,9600	31.778.147/0001-30	12/08/2020 10:27:27:873
R\$ 5,9900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:27:56:923
R\$ 3,5000	01.069.808/0001-98	12/08/2020 10:28:04:050
R\$ 3,4900	31.778.147/0001-30	12/08/2020 10:28:19:010
R\$ 3,3000	01.069.808/0001-98	12/08/2020 10:28:26:433
R\$ 3,2900	18.847.116/0001-26	12/08/2020 10:29:05:110
R\$ 3,1000	01.069.808/0001-98	12/08/2020 10:29:14:330
R\$ 5,9900	04.755.218/0001-07	12/08/2020 10:29:30:427
R\$ 18,0000	13.913.414/0001-53	12/08/2020 10:29:36:400
R\$ 3,0900	18.847.116/0001-26	12/08/2020 10:29:46:127
R\$ 3,0000	01.069.808/0001-98	12/08/2020 10:29:56:200
R\$ 5,9800	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:30:26:623
R\$ 2,9900	31.778.147/0001-30	12/08/2020 10:30:29:893
R\$ 2,9000	01.069.808/0001-98	12/08/2020 10:30:37:643
R\$ 2,8900	31.778.147/0001-30	12/08/2020 10:31:15:493
R\$ 2,8500	01.069.808/0001-98	12/08/2020 10:31:37:473
R\$ 2,8000	31.778.147/0001-30	12/08/2020 10:32:04:087
R\$ 2,7900	01.069.808/0001-98	12/08/2020 10:32:12:437

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/08/2020 10:19:07	Item Aberto.
Encerrado	12/08/2020 10:34:12	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/08/2020 16:37:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor RANNIPLAST IND E COMERCIO ARTIGOS PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.069.808/0001-98.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/08/2020 17:07:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RANNIPLAST IND E COMERCIO ARTIGOS PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.069.808/0001-98.
Aceite	01/09/2020 12:28:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RANNIPLAST IND E COMERCIO ARTIGOS PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.069.808/0001-98, pelo melhor lance de R\$ 2,7900.
Habilitado	01/09/2020 12:31:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RANNIPLAST IND E COMERCIO ARTIGOS PLASTICOS LTDA - CNPJ/CPF: 01.069.808/0001-98
Registro Intenção de Recurso	01/09/2020 12:54:34	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA CNPJ/CPF: 04755218000107. Motivo: Sr: Pregoeiro( a) os preços cotados estão inexequíveis

muito abaixo dos 30 % conforme os item do edital, Conforme de acordo com a Lei de Licitações artigo 48 Inciso II §1º, alíneas a

Intenção de Recurso Recusada 01/09/2020 13:23:04 Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA, CNPJ/CPF: 04755218000107. Motivo: Recuso a intenção conforme a Lei Federal nº 10.520/02, Art. 4º, Inc. XX e Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 44, § 3º, pela ausência de manifestação e motivação para o pleito.

#### Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
04.755.218/0001-07	01/09/2020 12:54	01/09/2020 13:23	Recusado

**Motivo Intenção:**Sr: Pregoeiro( a) os preços cotados estão inexecuáveis muito abaixo dos 30 % conforme os item do edital, Conforme de acordo com a Lei de Licitações artigo 48 Inciso II §1º, alíneas a e b e também inciso XI da Lei 10520/2002-Recomenda apresenta sua planilha de custo CONTEN. COSTO REFERENTE IMPOST, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALH., PREVIDEN., LOGISTICA LUCRO, em pro de justifica da inexiquividade pois TCU – Acórdão 230/2000 Plenário 8.5.5, Plenário. Acórdão n.º 1857/2011, TC-009.006/2009-09

**Motivo Aceite ou Recusa:**Recuso a intenção conforme a Lei Federal nº 10.520/02, Art. 4º, Inc. XX e Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 44, § 3º, pela ausência de manifestação e motivação para o pleito.

#### Item: 10 - CARTÃO VISITA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
83.648.246/0001-00	CALIGRAFIA LTDA <b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> PRÓPRIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Em papel couchê brilho branco, 300g/m2, impressão 4x4, em policromia, frente e verso, laminação BOPP fosca, aplicação de verniz local, frente e verso. Tamanho 50mm x 85mm. Obs: Frente e verso, com artes diferentes em cada edição. Observação: Arte fornecida pelo MPC-PA.	Sim	Sim	1.200	R\$ 0,3600	R\$ 432,0000	11/08/2020 15:01:01
03.930.566/0001-00	ODIMILSOM ALVES PEREIRA <b>Marca:</b> piauipe <b>Fabricante:</b> piauipe <b>Modelo / Versão:</b> habitual <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartão de Visita - Em papel couchê brilho branco, 300g/m2, impressão 4x4, em policromia, frente e verso, laminação BOPP fosca, aplicação de verniz local, frente e verso. Tamanho 50mm x 85mm. Obs: Frente e verso, com artes diferentes em cada edição. Observação: Arte fornecida pelo MPC-PA.	Sim	Sim	1.200	R\$ 0,5600	R\$ 672,0000	09/08/2020 09:40:50
13.747.515/0001-00	JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 <b>Marca:</b> JE <b>Fabricante:</b> JE <b>Modelo / Versão:</b> JE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Em papel couchê brilho branco, 300g/m2, impressão 4x4, em policromia, frente e verso, laminação BOPP fosca, aplicação de verniz local, frente e verso. Tamanho 50mm x 85mm. Obs: Frente e verso, com artes diferentes em cada edição. Observação: Arte fornecida pelo MPC-PA.	Sim	Sim	1.200	R\$ 0,7500	R\$ 900,0000	11/08/2020 20:24:39
04.755.218/0001-07	L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA <b>Marca:</b> LC GRAFICA <b>Fabricante:</b> LC GRAFICA <b>Modelo / Versão:</b> XXXX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartão de Visita Em papel couchê brilho branco, 300g/m2, impressão 4x4, em policromia, frente e verso, laminação BOPP fosca, aplicação de verniz local, frente e verso. Tamanho 50mm x 85mm. Obs: Frente e verso, com artes diferentes em cada edição. Observação: Arte fornecida pelo MPC-PA. com tiragem mínima de 50 unidades	Sim	Sim	1.200	R\$ 1,0000	R\$ 1.200,0000	11/08/2020 23:11:39
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRÁFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartão de Visita Em papel couchê brilho branco, 300g/m2, impressão 4x4, em policromia, frente e verso, laminação BOPP fosca, aplicação de verniz local, frente e verso.	Sim	Sim	1.200	R\$ 1,2000	R\$ 1.440,0000	07/08/2020 16:30:29



Tamanho 50mm x 85mm. Obs: frente e verso, com artes diferentes em cada edição. Observação: Arte fornecida pelo MPC-PA.

34.388.748/0001-25	KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219	Sim	Sim	1.200	R\$ 1,2000	R\$ 1.440,0000	11/08/2020 10:25:58
<b>Marca:</b> k cv jesus <b>Fabricante:</b> k cv jesus <b>Modelo / Versão:</b> Cartão visita, cartao de visita <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartão visita, cartao de visita							
16.640.717/0001-38	D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 1,8000	R\$ 2.160,0000	06/08/2020 16:38:38
<b>Marca:</b> DCOLAR <b>Fabricante:</b> DCOLAR <b>Modelo / Versão:</b> DCOLAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartão de Visita Em papel couchê brilho branco, 300g/m2, impressão 4x4, em policromia, frente e verso, laminação BOPP fosca, aplicação de verniz local, frente e verso. Tamanho 50mm x 85mm. Obs: Frente e verso, com artes diferentes em cada edição. Observação: Arte fornecida pelo MPC-PA.							
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 3,0000	R\$ 3.600,0000	11/08/2020 10:39:49
<b>Marca:</b> SANTA CRUZ <b>Fabricante:</b> SANTA CRUZ <b>Modelo / Versão:</b> CARTÃO VISITA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTÃO DE VISITA, FORMATO 85x50mm, EM PAPEL COUCHE 300g, 4X4 CORES DE IMPRESSÃO, PLASTIFICAÇÃO BOPP FOSTA E VERNIZ UV LOCALIZADO.							
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 3,8000	R\$ 4.560,0000	10/08/2020 14:27:09
<b>Marca:</b> própria <b>Fabricante:</b> nacional <b>Modelo / Versão:</b> MP Pará <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartão visita, cartao de visita							
29.253.577/0001-97	ROGER ANDRE BRAUN	Sim	Sim	1.200	R\$ 500,0000	R\$ 600.000,0000	11/08/2020 09:17:38
<b>Marca:</b> RMB <b>Fabricante:</b> RMB <b>Modelo / Versão:</b> RMB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartão visita, cartao de visita							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	29.253.577/0001-97	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 3,8000	08.804.604/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 3,0000	02.373.761/0001-14	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 1,8000	16.640.717/0001-38	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 1,2000	13.913.414/0001-53	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 1,2000	34.388.748/0001-25	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 1,0000	04.755.218/0001-07	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 0,7500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 0,5600	03.930.566/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 0,3600	83.648.246/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 2,5000	08.804.604/0001-00	12/08/2020 10:24:14:400
R\$ 2,4900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:27:47:120
R\$ 0,5000	02.373.761/0001-14	12/08/2020 10:27:56:293
R\$ 0,7400	04.755.218/0001-07	12/08/2020 10:28:33:853
R\$ 0,3500	02.373.761/0001-14	12/08/2020 10:30:18:437
R\$ 0,6000	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:30:45:527
R\$ 0,5500	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:32:38:020

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aberto	12/08/2020 10:19:15	Item Aberto.
Encerrado	12/08/2020 10:34:38	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	12/08/2020 10:34:38	Item teve empate real para o valor 1,2000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	17/08/2020 15:42:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	17/08/2020 15:49:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14.
Aceite	01/09/2020 12:28:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 0,3500.
Habilitado	01/09/2020 12:31:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA - CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14
Registro Intenção de Recurso	01/09/2020 12:54:41	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA CNPJ/CPF: 04755218000107. Motivo: Sr: Pregoeiro( a) os preços cotados estão inexequíveis muito abaixo dos 30 % conforme os item do edital, Conforme de acordo com a Lei de Licitações artigo 48 Inciso II §1º, alíneas a
Intenção de Recurso Recusada	01/09/2020 13:23:10	Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA, CNPJ/CPF: 04755218000107. Motivo: Recuso a intenção conforme a Lei Federal nº 10.520/02, Art. 4º, Inc. XX e Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 44, § 3º, pela ausência de manifestação e motivação para o pleito.

**Intenções de Recurso para o Item**

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
04.755.218/0001-07	01/09/2020 12:54	01/09/2020 13:23	Recusado

**Motivo Intenção:**Sr: Pregoeiro( a) os preços cotados estão inexequíveis muito abaixo dos 30 % conforme os item do edital, Conforme de acordo com a Lei de Licitações artigo 48 Inciso II §1º, alíneas a e b e também inciso XI da Lei 10520/2002-Recomenda apresenta sua planilha de custo CONTEN. COSTO REFERENTE IMPOST, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALH., PREVIDEN., LOGISTICA LUCRO, em pro de justifica da inexequibilidade pois TCU – Acórdão 230/2000 Plenário 8.5.5, Plenário. Acórdão n.º 1857/2011, TC-009.006/2009-09

**Motivo Aceite ou Recusa:**Recuso a intenção conforme a Lei Federal nº 10.520/02, Art. 4º, Inc. XX e Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 44, § 3º, pela ausência de manifestação e motivação para o pleito.

**Item: 11 - CARTÃO VISITA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.747.515/0001-00	JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210	Sim	Sim	500	R\$ 0,7500	R\$ 375,0000	11/08/2020 20:25:21
	<b>Marca:</b> JE <b>Fabricante:</b> JE <b>Modelo / Versão:</b> JE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Em papel triplex: 300g/m², impressão off- set, em policromia, frente em verso, tamanho 10cm x 15cm. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.						
83.648.246/0001-00	CALIGRAFIA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 0,9200	R\$ 460,0000	11/08/2020 15:07:18
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> PRÓPRIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Em papel triplex: 300g/m², impressão off-set, em policromia, frente em verso, tamanho 10cm x 15cm.						
10.932.092/0001-00	PRINT MAIS CENTRO DE IMPRESSOES LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 1,5000	R\$ 750,0000	12/08/2020 01:06:49
	<b>Marca:</b> propria empresa <b>Fabricante:</b> propria empresa <b>Modelo / Versão:</b> triplex: 300g <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Em papel triplex: 300g/m², impressão off-set, em policromia,						

frente em verso, tamanho 10cm x 15cm. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.

03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA	Sim	Sim	500	R\$ 1,6000	R\$ 800,0000	09/08/2020 09:42:49
	<b>Marca:</b> piauipe <b>Fabricante:</b> piauipe <b>Modelo / Versão:</b> habitual <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Card - Em papel triplex: 300g/m <sup>2</sup> , impressão off- set, em policromia, frente em verso, tamanho 10cm x 15cm.Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.						
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 2,0000	R\$ 1.000,0000	11/08/2020 10:41:04
	<b>Marca:</b> SANTA CRUZ <b>Fabricante:</b> SANTA CRUZ <b>Modelo / Versão:</b> CARD <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARD EM PAPEL TRIPLEX 300g, 4X4 CORES DE IMPRESSÃO, FORMATO 100X150mm.						
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 2,5000	R\$ 1.250,0000	10/08/2020 14:28:09
	<b>Marca:</b> própria <b>Fabricante:</b> nacional <b>Modelo / Versão:</b> MP Pará <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Card						
04.755.218/0001-07	L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 2,5000	R\$ 1.250,0000	11/08/2020 23:13:32
	<b>Marca:</b> LC GRAFICA <b>Fabricante:</b> LC GRAFICA <b>Modelo / Versão:</b> XXXXX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Card Em papel triplex: 300g/m <sup>2</sup> , impressão offset, em policromia, frente em verso, tamanho 10cm x 15cm. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.						
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 2,8000	R\$ 1.400,0000	07/08/2020 16:32:53
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL GRÁFICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Card em papel triplex: 300g/m <sup>2</sup> , impressão off- set, em policromia, frente em verso, tamanho 10cmx 15cm. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.						
34.388.748/0001-25	KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219	Sim	Sim	500	R\$ 5,7600	R\$ 2.880,0000	11/08/2020 10:27:02
	<b>Marca:</b> k cv jesus <b>Fabricante:</b> k cv jesus <b>Modelo / Versão:</b> Card <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Card						
16.640.717/0001-38	D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 6,9000	R\$ 3.450,0000	06/08/2020 16:39:13
	<b>Marca:</b> DCOLAR <b>Fabricante:</b> DCOLAR <b>Modelo / Versão:</b> DCOLAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Card Em papel triplex: 300g/m <sup>2</sup> , impressão off-set, em policromia, frente em verso, tamanho 10cm x 15cm. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.						
29.253.577/0001-97	ROGER ANDRE BRAUN	Sim	Sim	500	R\$ 500,0000	R\$ 250.000,0000	11/08/2020 09:17:38
	<b>Marca:</b> RMB <b>Fabricante:</b> RMB <b>Modelo / Versão:</b> RMB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Card						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	29.253.577/0001-97	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 6,9000	16.640.717/0001-38	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 5,7600	34.388.748/0001-25	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 2,8000	13.913.414/0001-53	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 2,5000	08.804.604/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 2,5000	04.755.218/0001-07	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 2,0000	02.373.761/0001-14	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 1,6000	03.930.566/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 1,5000	10.932.092/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 0,9200	83.648.246/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 0,7500	13.747.515/0001-00	12/08/2020 09:42:54:780
R\$ 2,0000	08.804.604/0001-00	12/08/2020 10:24:20:367
R\$ 1,4900	29.253.577/0001-97	12/08/2020 10:27:53:137
R\$ 1,9900	04.755.218/0001-07	12/08/2020 10:28:07:280
R\$ 2,5000	13.913.414/0001-53	12/08/2020 10:29:50:797
R\$ 0,7400	02.373.761/0001-14	12/08/2020 10:30:27:737
R\$ 1,9000	16.640.717/0001-38	12/08/2020 10:31:44:377

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/08/2020 10:19:20	Item Aberto.
Encerrado	12/08/2020 10:33:44	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	17/08/2020 15:43:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	17/08/2020 15:50:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14.
Aceite	01/09/2020 12:28:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 0,7400.
Habilitado	01/09/2020 12:31:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA - CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14
Registro Intenção de Recurso	01/09/2020 12:54:52	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA CNPJ/CPF: 04755218000107. Motivo: Sr: Pregoeiro( a) os preços cotados estão inexequíveis muito abaixo dos 30 % conforme os item do edital, Conforme de acordo com a Lei de Licitações artigo 48 Inciso II §1º, alíneas a
Registro Intenção de Recurso	01/09/2020 13:00:34	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA CNPJ/CPF: 04755218000107. Motivo: SR:(A) PREGOEIRO TENHO MUITAS INTENÇÕES DE RECURSOS QUE NA QUAL ENVIAREI VIA EMAIL DAS EMPRESAS HABILITADAS ENVIAREI VIA EMAIL POIS O CAMPO E DE POUCO CONTEUDE
Intenção de Recurso Recusada	01/09/2020 13:23:18	Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA, CNPJ/CPF: 04755218000107. Motivo: Recusa a intenção conforme a Lei Federal nº 10.520/02, Art. 4º, Inc. XX e Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 44, § 3º, pela ausência de manifestação e motivação para o pleito.

#### Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
04.755.218/0001-07	01/09/2020 13:00	01/09/2020 13:23	Recusado
<b>Motivo Intenção:</b> SR:(A) PREGOEIRO TENHO MUITAS INTENÇÕES DE RECURSOS QUE NA QUAL ENVIAREI VIA EMAIL DAS EMPRESAS HABILITADAS ENVIAREI VIA EMAIL POIS O CAMPO E DE POUCO CONTEUDE			
<b>Motivo Aceite ou Recusa:</b> Recusa a intenção conforme a Lei Federal nº 10.520/02, Art. 4º, Inc. XX e Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 44, § 3º, pela ausência de manifestação e motivação para o pleito.			

#### Troca de Mensagens

Data	Mensagem
Pregoeiro 12/08/2020	Bom dia, Senhores Licitantes.

	09:43:03	
Pregoeiro	12/08/2020 09:44:48	Senhores Licitantes, estamos analisando as proposta inseridas no sistema, peço que aguardem.
Pregoeiro	12/08/2020 09:59:13	Senhores Licitantes, em instantes iniciaremos a fase de lance realizando a abertura dos 11(onze) itens.
Pregoeiro	12/08/2020 10:01:47	Estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico.
Pregoeiro	12/08/2020 10:02:15	Nesta oportunidade e A TÍTULO DE COLABORAÇÃO farei alguns AVISOS:
Pregoeiro	12/08/2020 10:02:52	a) Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sessão, a data e o horário das próximas Sessões.
Pregoeiro	12/08/2020 10:03:55	b) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. Então, sabem que declarar que reúnem essas condições sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade e atenção.
Pregoeiro	12/08/2020 10:04:40	c) Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois conforme determina condição estabelecida no Edital, o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais sanções.
Pregoeiro	12/08/2020 10:09:02	d) Informo que a documentação complementar e/ou proposta ajustada ao lance final devem ser inseridas no sistema COMPRASNET em um único arquivo. O prazo tanto para o envio da proposta ajustada ao lance final, quanto para o envio da documentação complementar será de 02 (duas) horas após convocação do anexo do sistema, efetuada pelo pregoeiro.
Pregoeiro	12/08/2020 10:10:56	e) Peço que prestem atenção a TODAS as Condições previstas no Edital deste Pregão, especialmente quanto à documentação complementar e/ou a proposta ajustada ao lance final que devem ser inseridas no sistema COMPRASNET em um único arquivo.
Pregoeiro	12/08/2020 10:11:36	f) Caso não seja possível, por algum motivo, enviar os documentos pelo sistema Comprasnet, o licitante poderá, DESDE QUE DENTRO DO PRAZO DA CONVOCACÃO, solicitar ao Pregoeiro, por meio do e-mail licitacoesmpc@mpc.pa.gov.br, nova(s) convocação(ções) do anexo do sistema.
Pregoeiro	12/08/2020 10:12:05	g) Caso haja problemas na inserção do arquivo, alternativamente e DESDE QUE DENTRO DO PRAZO, a documentação poderá ser enviada para (licitacoesmpc@mpc.pa.gov.br), comunicando o fato ao Pregoeiro.
Pregoeiro	12/08/2020 10:12:38	h) O envio de originais e/ou de cópias autenticadas da documentação somente deverá ocorrer caso o Pregoeiro efetue tal solicitação.
Pregoeiro	12/08/2020 10:13:51	Senhores Licitantes, enquanto os senhores leem os avisos postados, farei a conferência das propostas inseridas no Sistema. Aguardem.
Pregoeiro	12/08/2020 10:17:06	Em instantes, iniciaremos a fase de lances.
Pregoeiro	12/08/2020 10:17:46	Senhores licitantes peço que não deixem de dar seus melhores lances.
Pregoeiro	12/08/2020 10:18:10	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/08/2020 10:18:17	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/08/2020 10:18:26	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/08/2020 10:18:32	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/08/2020 10:18:41	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/08/2020 10:18:48	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/08/2020 10:18:54	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/08/2020 10:19:01	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/08/2020 10:19:01	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 8 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/08/2020 10:19:07	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/08/2020 10:19:15	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/08/2020 10:19:20	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/08/2020	Senhores Licitantes, aguardamos seus melhores lances.

	10:19:33	
Sistema	12/08/2020 10:28:42	O item 1 está encerrado.
Sistema	12/08/2020 10:29:02	O item 3 está encerrado.
Sistema	12/08/2020 10:29:04	O item 4 está encerrado.
Sistema	12/08/2020 10:29:04	O item 4 teve empate real para o valor 1,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	12/08/2020 10:29:15	O item 5 está encerrado.
Sistema	12/08/2020 10:31:53	O item 2 está encerrado.
Sistema	12/08/2020 10:33:44	O item 11 está encerrado.
Sistema	12/08/2020 10:34:12	O item 9 está encerrado.
Sistema	12/08/2020 10:34:38	O item 10 está encerrado.
Sistema	12/08/2020 10:34:38	O item 10 teve empate real para o valor 1,2000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	12/08/2020 10:38:32	O item 8 está encerrado.
Sistema	12/08/2020 10:39:27	O item 6 está encerrado.
Sistema	12/08/2020 10:39:27	O item 6 teve empate real para o valor 60,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	12/08/2020 11:06:35	Senhores Licitantes, aguardamos seus melhores lances.
Sistema	12/08/2020 11:27:14	O item 7 está encerrado.
Sistema	12/08/2020 11:27:15	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	12/08/2020 11:31:48	Senhores Licitantes, solicitamos que permaneçam conectados e aguardem as convocações para o devido julgamento das propostas.
Pregoeiro	12/08/2020 11:38:56	Senhores Licitantes, iremos convocar a empresa CALIGRAFIA LTDA, CNPJ 83.648.246/0001-00, para o devido julgamento da proposta para os itens: 01 e 02.
Pregoeiro	12/08/2020 11:39:22	Para CALIGRAFIA LTDA - Bom dia , Senhor Licitante.
Pregoeiro	12/08/2020 11:40:00	Para CALIGRAFIA LTDA - Senhor Licitante, encontra-se logado?
Pregoeiro	12/08/2020 11:40:24	Para CALIGRAFIA LTDA - Senhor Licitante, responda no chat por favor.
Pregoeiro	12/08/2020 11:40:43	Para CALIGRAFIA LTDA - Senhor Licitante, aguardamos sua manifestação.
Pregoeiro	12/08/2020 11:43:55	Para CALIGRAFIA LTDA - Senhor Licitante, fica estabelecido o prazo de 05(cinco) minutos para vossa manifestação, sob pena da recusa da proposta por ausência de manifestação, conforme legislação pertinente (Decreto Federal nº 10.024/19). Seu prazo contará a partir do registro no chat do sistema.
Pregoeiro	12/08/2020 11:44:35	Para CALIGRAFIA LTDA - Senhor Licitante, seu prazo está esgotando-se.
Pregoeiro	12/08/2020 11:50:52	Para CALIGRAFIA LTDA - Senhor Licitante, seu prazo encerrou-se.
Pregoeiro	12/08/2020 11:53:09	Para CALIGRAFIA LTDA - Senhor Licitante, recuso sua proposta para os itens convocados, conforme Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 19, Inc IV.
Pregoeiro	12/08/2020 11:57:19	Senhores Licitantes, permaneçam conectados e atentos as convocações.
Pregoeiro	12/08/2020 11:58:56	Senhores Licitantes, iremos convocar a empresa KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219, CNPJ 34.388.748/0001-25, para o devido julgamento da proposta para o item 02.
Pregoeiro	12/08/2020 11:59:19	Para KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219 - Bom dia , Senhor Licitante.
Pregoeiro	12/08/2020 11:59:34	Para KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219 - Senhor Licitante, encontra-se logado?

Pregoeiro	12/08/2020 11:59:58	Para KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219 - Senhor Licitante, responda no chat por favor.
Pregoeiro	12/08/2020 12:00:21	Para KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219 - Senhor Licitante, aguardamos vossa manifestação.
Pregoeiro	12/08/2020 12:00:48	Para KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219 - Senhor Licitante, fica estabelecido o prazo de 05(cinco) minutos para vossa manifestação, sob pena da recusa da proposta por ausência de manifestação, conforme legislação pertinente (Decreto Federal nº 10.024/19). Seu prazo contará a partir do registro no chat do sistema.
Pregoeiro	12/08/2020 12:01:27	Para KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219 - Senhor Licitante, seu prazo está esgotando-se.
Pregoeiro	12/08/2020 12:12:48	Para KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219 - Senhor Licitante, seu prazo encerrou-se.
Pregoeiro	12/08/2020 12:14:55	Para KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219 - Senhor Licitante, recuso sua proposta para os itens convocados, conforme Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 19, Inc IV.
Pregoeiro	12/08/2020 12:15:36	Senhores Licitantes, permaneçam conectados e atentos as convocações.
Pregoeiro	12/08/2020 12:20:41	Senhores Licitantes, iremos suspender a sessão pública administrativamente, retornando pelo turno da tarde , dia 12/08/2020 às 15:30 horas.
Pregoeiro	12/08/2020 15:51:27	Boa tarde, Senhores Licitantes.
Pregoeiro	12/08/2020 15:57:52	Senhores Licitantes, permaneçam conectados e atentos as convocações.
Pregoeiro	12/08/2020 16:18:26	Senhores Licitantes, iremos convocar a empresa RANNIPLAST IND E COMERCIO ARTIGOS PLASTICOS LTDA, CNPJ 01.069.808/0001-98, para o devido julgamento da proposta para o item 09.
Pregoeiro	12/08/2020 16:19:08	Para RANNIPLAST IND E COMERCIO ARTIGOS PLASTICOS LTDA - Boa tarde, Senhor Licitante.
Pregoeiro	12/08/2020 16:19:25	Para RANNIPLAST IND E COMERCIO ARTIGOS PLASTICOS LTDA - Senhor Licitante, encontra-se logado?
Pregoeiro	12/08/2020 16:20:07	Para RANNIPLAST IND E COMERCIO ARTIGOS PLASTICOS LTDA - Senhor Licitante, responda no chat por favor.
Pregoeiro	12/08/2020 16:20:23	Para RANNIPLAST IND E COMERCIO ARTIGOS PLASTICOS LTDA - Senhor Licitante, aguardamos vossa manifestação.
Pregoeiro	12/08/2020 16:20:44	Para RANNIPLAST IND E COMERCIO ARTIGOS PLASTICOS LTDA - Senhor Licitante, fica estabelecido o prazo de 05(cinco) minutos para vossa manifestação, sob pena da recusa da proposta por ausência de manifestação, conforme legislação pertinente (Decreto Federal nº 10.024/19). Seu prazo contará a partir do registro no chat do sistema.
Pregoeiro	12/08/2020 16:21:08	Para RANNIPLAST IND E COMERCIO ARTIGOS PLASTICOS LTDA - Senhor Licitante, seu prazo está esgotando-se.
01.069.808/0001-98	12/08/2020 16:25:52	Boa tarde
01.069.808/0001-98	12/08/2020 16:27:00	Boa tarde Sr. Pregoeiro
Pregoeiro	12/08/2020 16:28:00	Para RANNIPLAST IND E COMERCIO ARTIGOS PLASTICOS LTDA - Senhor Licitante, considerando vossa manifestação podemos negociar o seu valor ofertado para o item convocado?
Pregoeiro	12/08/2020 16:28:29	Para RANNIPLAST IND E COMERCIO ARTIGOS PLASTICOS LTDA - Senhor Licitante, aguardamos vossa manifestação.
01.069.808/0001-98	12/08/2020 16:28:46	Ja estamos com nosso valor menor que podemos.
01.069.808/0001-98	12/08/2020 16:31:46	Não conseguimos mais efetuar desconto.
01.069.808/0001-98	12/08/2020 16:34:28	Entregaremos um material de qualidade ao Órgão.
Pregoeiro	12/08/2020 16:37:38	Para RANNIPLAST IND E COMERCIO ARTIGOS PLASTICOS LTDA - Senhor licitante, entendemos sua posição comercial e aceitamos sua oferta, para conclusão do julgamento da proposta , solicitamos conforme o Item 8.30.2 e 9.5.2 do Edital, proposta ajustada e documentação complementar ( catálogo , folheto), seu prazo contará a partir da convocação via anexo do sistema.
Sistema	12/08/2020 16:37:56	Senhor fornecedor RANNIPLAST IND E COMERCIO ARTIGOS PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.069.808/0001-98, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
01.069.808/0001-98	12/08/2020 16:39:10	Ok enviaremos
Pregoeiro	12/08/2020 16:40:53	Para RANNIPLAST IND E COMERCIO ARTIGOS PLASTICOS LTDA - Senhores Licitantes, iremos convocar a empresa JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210, CNPJ 13.747.515/0001-00, para o devido julgamento da proposta para os itens: 06 e 07.

Pregoeiro	12/08/2020 16:41:32	Senhores Licitantes, permaneçam conectados e atentos as convocações.
Pregoeiro	12/08/2020 16:41:48	Senhores Licitantes, iremos convocar a empresa JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210, CNPJ 13.747.515/0001-00, para o devido julgamento da proposta para os itens: 06 e 07.
Pregoeiro	12/08/2020 16:42:06	Para JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 - Boa tarde, Senhor Licitante.
13.747.515/0001-00	12/08/2020 16:43:24	Boa tarde
Pregoeiro	12/08/2020 16:43:37	Para JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 - Senhor Licitante, encontra-se logado?
Pregoeiro	12/08/2020 16:44:11	Para JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 - Senhor Licitante, considerando vossa manifestação podemos negociar o seu valor ofertado para o itens convocados?
13.747.515/0001-00	12/08/2020 16:44:16	Sim Srº.(a) estamos logados
Pregoeiro	12/08/2020 16:45:41	Para JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 - Senhor Licitante, informamos que o seu valor ofertado para o item 07, está acima do valor referencial.
13.747.515/0001-00	12/08/2020 16:45:54	Podemos negociar da seguinte forma: Item 06: R\$ 32,50 e Item 07: R\$ 29,00
Pregoeiro	12/08/2020 16:45:57	Para JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 - Senhor Licitante, aguardamos vossa manifestação.
13.747.515/0001-00	12/08/2020 16:46:18	Qual seria o referencial para o item 07???
Pregoeiro	12/08/2020 16:48:04	Para JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 - Senhor Licitante, informamos que o valor referencial para o item 07 é de R\$ 29,33, PODEMOS CHEGAR AO VALOR REFERENCIAL?
Pregoeiro	12/08/2020 16:49:43	Para JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 - Senhor Licitante, informamos que o valor ofertado para o item 06 foi de R\$ 0,3470, o senhor confirma o valor ofertado?
13.747.515/0001-00	12/08/2020 16:49:47	Podemos negociar da seguinte forma: Item 06: R\$ 32,50 e Item 07: R\$ 29,00, já atendendo ao valor estimado pela administração.
Pregoeiro	12/08/2020 16:49:53	Para JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 - Senhor Licitante, aguardamos vossa manifestação.
13.747.515/0001-00	12/08/2020 16:50:25	esse valor foi digitado equivocadamente seria o valor de R\$ 34,70
Pregoeiro	12/08/2020 16:51:23	Para JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 - Senhor Licitante, como informado anteriormente, o seu valor ofertado para o item 06 foi de R\$ 0,3470.
13.747.515/0001-00	12/08/2020 16:51:31	e já negociamos para o mesmo ficar em R\$ 32,50
Pregoeiro	12/08/2020 16:52:18	Para JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 - Senhor Licitante, para o item 07, aceitamos a negociação.
Pregoeiro	12/08/2020 16:54:15	Para JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 - Senhor Licitante, para o item 06 não podemos aceitar o seu valor ofertado, uma vez que o valor registrado é menor.
13.747.515/0001-00	12/08/2020 16:55:54	ok entendemos.
13.747.515/0001-00	12/08/2020 16:56:27	Infelizmente foi erro de digitação o sistema atual acaba causando esses problemas.
Pregoeiro	12/08/2020 16:56:52	Para JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 - Senhor Licitante, o valor referencial para o item 06 é de R\$ 22,56.
Pregoeiro	12/08/2020 16:57:50	Para JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 - Senhor Licitante, o senhor desisti do seu valor ofertado?
13.747.515/0001-00	12/08/2020 16:58:17	Podemos Fechar esse valor em R\$ 22,50
Pregoeiro	12/08/2020 17:00:22	Para JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 - Senhor Licitante, entendemos sua falha, porém o seu registro no sistema é o que vale para efeito do julgamento.
Pregoeiro	12/08/2020 17:01:09	Para JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 - Senhor Licitante, aguardamos vossa manifestação.
13.747.515/0001-00	12/08/2020 17:02:58	ok entao desistimos do valor lançado no sistema
Pregoeiro	12/08/2020 17:06:08	Para JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 - Senhor Licitante, iremos recusar a sua oferta em virtude de sua manifestação.
Pregoeiro	12/08/2020 17:07:03	Para JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 - Senhor licitante, entendemos sua posição comercial e aceitamos sua oferta para o item 07, para conclusão do julgamento da proposta , solicitamos conforme o Item 8.30.2 e 9.5.2 do Edital, proposta ajustada e documentação complementar ( catálogo , folheto), seu prazo contará a partir da convocação via anexo do sistema.



Sistema	12/08/2020 17:07:24	Senhor fornecedor JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210, CNPJ/CPF: 13.747.515/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao ítem 7.
13.747.515/0001-00	12/08/2020 17:07:42	ok providenciaremos o envio
Sistema	12/08/2020 17:07:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RANNIPLAST IND E COMERCIO ARTIGOS PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.069.808/0001-98, enviou o anexo para o ítem 9.
Pregoeiro	12/08/2020 17:08:55	Senhores Licitantes, iremos suspender a sessão pública administrativamente, retornando no dia 13/08/2020 às 09:00 horas.
Pregoeiro	13/08/2020 12:06:45	Bom dia, Senhores Licitantes.
Pregoeiro	13/08/2020 12:12:50	Senhores Licitantes, informamos que devido a problemas técnicos, iremos suspender a sessão pública administrativamente, retornando no dia 17/08/2020 às 10:00 horas.
Pregoeiro	17/08/2020 10:05:00	Bom dia, Senhores Licitantes.
Pregoeiro	17/08/2020 10:05:54	Senhores Licitantes, daremos continuidade aos trabalhos do certame.
Pregoeiro	17/08/2020 10:08:31	Senhores Licitantes, favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade", para a etapa de Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	17/08/2020 10:08:51	Senhores Licitantes, solicitamos que permaneçam conectados e aguardem as convocações para o devido julgamento das propostas.
Pregoeiro	17/08/2020 10:58:54	Senhores Licitantes, iremos convocar a empresa ROGER ANDRE BRAUN, CNPJ 0929.253.577/0001-97, para o devido julgamento da proposta para o item 06.
Pregoeiro	17/08/2020 10:59:07	Senhores Licitantes, solicitamos que permaneçam conectados e aguardem as convocações para o devido julgamento das propostas.
Pregoeiro	17/08/2020 11:07:33	Para ROGER ANDRE BRAUN - Bom dia ,Senhor Licitante.
29.253.577/0001-97	17/08/2020 11:08:20	bom dia
Pregoeiro	17/08/2020 11:09:02	Para ROGER ANDRE BRAUN - Senhor Licitante, considerando vossa manifestação podemos negociar o seu valor ofertado para o item convocado?
Pregoeiro	17/08/2020 11:09:16	Para ROGER ANDRE BRAUN - Senhor Licitante, aguardamos vossa manifestação.
Pregoeiro	17/08/2020 11:10:02	Para ROGER ANDRE BRAUN - Senhor Licitante, o valor referencial para o item 06 é de R\$ 22,56.
29.253.577/0001-97	17/08/2020 11:11:05	sim, já estamos no nosso melhor preço.
29.253.577/0001-97	17/08/2020 11:13:26	esse valor R\$ 22,56 é inexecutável, informo que nosso valor ofertado é o mínimo que podemos ofertar
Pregoeiro	17/08/2020 11:34:02	Para ROGER ANDRE BRAUN - Senhor Licitante, iremos recusar sua oferta por não atender ao valor referencial do certame.
Pregoeiro	17/08/2020 11:36:07	Senhores Licitantes, solicitamos que permaneçam conectados e aguardem as convocações para o devido julgamento das propostas.
Pregoeiro	17/08/2020 11:37:08	Senhores Licitantes, iremos convocar a empresa D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ 16.640.717/0001-38, para o devido julgamento da proposta para o item 06.
Pregoeiro	17/08/2020 11:42:06	Para D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI - Bom dia , Senhor Licitante.
Pregoeiro	17/08/2020 11:42:18	Para D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI - Senhor Licitante, encontra-se logado?
Pregoeiro	17/08/2020 11:42:31	Para D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI - Senhor Licitante, responda no chat por favor.
Pregoeiro	17/08/2020 11:42:43	Para D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI - Senhor Licitante, aguardamos sua manifestação.
Pregoeiro	17/08/2020 11:43:03	Para D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI - Senhor Licitante, fica estabelecido o prazo de 05(cinco) minutos para vossa manifestação, sob pena da recusa da proposta por ausência de manifestação, conforme legislação pertinente (Decreto Federal nº 10.024/19). Seu prazo contará a partir do registro no chat do sistema.
Pregoeiro	17/08/2020 11:43:23	Para D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI - Senhor Licitante, seu prazo está esgotando-se.
16.640.717/0001-38	17/08/2020 11:45:16	Bom dia Sr Pregoeiro, sim estamos
Pregoeiro	17/08/2020 11:47:00	Para D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI - Senhor Licitante, considerando vossa manifestação podemos negociar o seu valor ofertado para o item convocado?
Pregoeiro	17/08/2020 11:47:24	Para D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI - Senhor Licitante, o valor referencial para o item 06 é de R\$ 22,56.
Pregoeiro	17/08/2020 11:47:38	Para D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI - Senhor Licitante, aguardamos vossa manifestação.
16.640.717/0001-	17/08/2020	Sr Pregoeiro nao temos como chegar no valor estimado, estamos no nosso valor

			limite.
Pregoeiro	17/08/2020 11:52:04 11:56:35		Para D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI - Senhor Licitante, entendemos sua posição comercial, mas seu preço está acima do valor referencial estimado pela administração. Por esse motivo iremos recusar sua proposta.
Pregoeiro	17/08/2020 11:57:47		Senhores Licitantes, solicitamos que permaneçam conectados e aguardem as convocações para o devido julgamento das propostas.
Pregoeiro	17/08/2020 12:07:41		Senhores Licitantes, iremos convocar a empresa A R S COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 01.741.868/0001-05, para o devido julgamento da proposta para o item 06.
Pregoeiro	17/08/2020 12:08:03		Para A R S COMERCIO E SERVICOS LTDA - Bom dia , Senhor Licitante.
Pregoeiro	17/08/2020 12:08:19		Para A R S COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor Licitante, encontra-se logado?
Pregoeiro	17/08/2020 12:08:34		Para A R S COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor Licitante, responda no chat por favor.
Pregoeiro	17/08/2020 12:08:52		Para A R S COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor Licitante, aguardamos sua manifestação.
01.741.868/0001-05	17/08/2020 12:08:56		Boa tarde...
Pregoeiro	17/08/2020 12:11:04		Para A R S COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor Licitante, considerando vossa manifestação podemos negociar o seu valor ofertado para o item convocado?
Pregoeiro	17/08/2020 12:12:19		Para A R S COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor Licitante, SEU VALOR OFERTADO ESTÁ ACIMA DO VALOR REFERENCIAL, o valor referencial para o item 06 é de R\$ 22,56.
01.741.868/0001-05	17/08/2020 12:12:24		Bom dia sim podemos ....
Pregoeiro	17/08/2020 12:12:34		Para A R S COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor Licitante, aguardamos vossa manifestação.
01.741.868/0001-05	17/08/2020 12:12:42		Nosso contra proposta e de R\$ 30,00
Pregoeiro	17/08/2020 12:14:20		Para A R S COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor Licitante, entendemos sua posição comercial, mas seu preço está acima do valor referencial estimado pela administração. Por esse motivo iremos recusar sua proposta.
01.741.868/0001-05	17/08/2020 12:15:13		ok, boa tarde;
Pregoeiro	17/08/2020 12:17:15		Senhores Licitantes, iremos suspender a sessão pública administrativamente, retornando pela turno da tarde do dia 17/08/2020 às 14:30 horas.
Pregoeiro	17/08/2020 14:30:38		Boa tarde, Senhores Licitantes.
Pregoeiro	17/08/2020 14:33:49		Senhores Licitantes, daremos continuidade aos trabalhos do certame.
Sistema	17/08/2020 14:46:43		Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	17/08/2020 14:55:24		Senhores Licitantes, a proposta da empresa JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210, CNPJ/CPF: 13.747.515/0001-00, foi recusada por não enviar a documentação complementar solicitada no dia Pregoeiro fala: (12/08/2020 17:07:03), durante a negociação registrada no chat do sistema.
Pregoeiro	17/08/2020 14:56:05		Senhores Licitantes, iremos convocar a empresa ROGER ANDRE BRAUN, CNPJ 0929.253.577/0001-97, para o devido julgamento da proposta para o item 07.
Pregoeiro	17/08/2020 14:56:50		Para ROGER ANDRE BRAUN - Boa tarde, Senhor Licitante.
Pregoeiro	17/08/2020 14:57:07		Para ROGER ANDRE BRAUN - Senhor Licitante, encontra-se logado?
Pregoeiro	17/08/2020 14:57:22		Para ROGER ANDRE BRAUN - Senhor Licitante, responda no chat por favor.
Pregoeiro	17/08/2020 14:57:36		Para ROGER ANDRE BRAUN - Senhor Licitante, aguardamos vossa manifestação.
Pregoeiro	17/08/2020 14:57:52		Para ROGER ANDRE BRAUN - Senhor Licitante, fica estabelecido o prazo de 05(cinco) minutos para vossa manifestação, sob pena da recusa da proposta por ausência de manifestação, conforme legislação pertinente (Decreto Federal nº 10.024/19). Seu prazo contará a partir do registro no chat do sistema.
29.253.577/0001-97	17/08/2020 14:59:05		OLA
Pregoeiro	17/08/2020 15:01:10		Para ROGER ANDRE BRAUN - Senhor Licitante, considerando vossa manifestação podemos negociar o seu valor ofertado para o item convocado?
Pregoeiro	17/08/2020 15:02:35		Para ROGER ANDRE BRAUN - Senhor Licitante, SEU VALOR OFERTADO ESTÁ ACIMA DO VALOR REFERENCIAL, o valor referencial para o item 07 é de R\$ 29,33.
29.253.577/0001-97	17/08/2020 15:02:50		já estamos com o nosso melhor valor para o item

Pregoeiro	17/08/2020 15:03:32	Para ROGER ANDRE BRAUN - Senhor Licitante, aguardamos vossa manifestação.
29.253.577/0001-97	17/08/2020 15:05:04	conseguimos chegar no valor de referência
Pregoeiro	17/08/2020 15:06:31	Para ROGER ANDRE BRAUN - Senhor Licitante, informamos o valor referencial do Item 07 é de R\$ 29,33, SUA OFERTA É DE 29,99.
Pregoeiro	17/08/2020 15:07:42	Para ROGER ANDRE BRAUN - Senhor licitante, entendemos sua posição comercial e aceitamos sua oferta para o item 07, para conclusão do julgamento da proposta, solicitamos conforme o Item 8.30.2 e 9.5.2 do Edital, proposta ajustada e documentação complementar ( catálogo, folheto), seu prazo contará a partir da convocação via anexo do sistema.
Sistema	17/08/2020 15:08:01	Senhor fornecedor ROGER ANDRE BRAUN, CNPJ/CPF: 29.253.577/0001-97, solicito o envio do anexo referente ao ítem 7.
Pregoeiro	17/08/2020 15:08:48	Senhores Licitantes, solicitamos que permaneçam conectados e aguardem as convocações para o devido julgamento das propostas.
Pregoeiro	17/08/2020 15:11:09	Senhores Licitantes, iremos convocar a empresa GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ 02.373.761/0001-14, para o devido julgamento da proposta para os itens:01;02; 03;04;05;06;10 E 11.
Pregoeiro	17/08/2020 15:11:50	Para GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA - Boa tarde, Senhor Licitante.
Pregoeiro	17/08/2020 15:12:09	Para GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA - Senhor Licitante, encontra-se logado?
Pregoeiro	17/08/2020 15:12:22	Para GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA - Senhor Licitante, responda no chat por favor.
Pregoeiro	17/08/2020 15:12:41	Para GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA - Senhor Licitante, aguardamos vossa manifestação.
02.373.761/0001-14	17/08/2020 15:23:25	Boa tarde
Pregoeiro	17/08/2020 15:23:47	Para GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA - Senhor Licitante, informamos que os seus valores ofertados para os itens 01;02;05 e 06, estão acima do valor referencial.
02.373.761/0001-14	17/08/2020 15:24:24	Estamos aguardando a convocação para anexarmos nossa proposta
Pregoeiro	17/08/2020 15:24:36	Para GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA - Senhor Licitante, considerando vossa manifestação podemos negociar o seu valor ofertado para o itens convocados?
02.373.761/0001-14	17/08/2020 15:24:55	Quais seriam esses valores?
Pregoeiro	17/08/2020 15:25:14	Para GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA - Senhor Licitante, considerando vossa manifestação podemos negociar os seus valores ofertados para o itens convocados?
Pregoeiro	17/08/2020 15:25:57	Para GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA - Senhor Licitante, aguarde um momento, por favor.
Sistema	17/08/2020 15:26:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ROGER ANDRE BRAUN, CNPJ/CPF: 29.253.577/0001-97, enviou o anexo para o ítem 7.
02.373.761/0001-14	17/08/2020 15:28:41	estamos aguardando os valores
Pregoeiro	17/08/2020 15:30:32	Para GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA - Senhor Licitante, os valores referenciais respectivamente aos itens 01;02;05 e 06, são R\$ 1,17, R\$ 0,42, R\$ 0,18 e R\$ 22,56.
Pregoeiro	17/08/2020 15:30:56	Para GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA - Podemos chegar a esses valores referenciais?
Pregoeiro	17/08/2020 15:31:17	Para GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA - Senhor Licitante, aguardamos vossa manifestação.
02.373.761/0001-14	17/08/2020 15:32:52	Apenas no ítem 1, nos demais os valores são extremamente baixos, no item 6, não paga nem o frete.
02.373.761/0001-14	17/08/2020 15:33:53	Sr. Pregoeiro, não sei quem forneceu esses valores de referencia para o MPC-PA, mas são totalmente fora da realidade
Pregoeiro	17/08/2020 15:40:58	Para GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA - Senhor Licitante, entendemos sua posição comercial e aceitaremos a negociação para o item 01;03;04;08;10 e 11. Enquanto aos itens 02;;05 e 06 estão acima do valor referencial cotada pela administração.
Pregoeiro	17/08/2020 15:41:26	Para GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA - Senhor licitante, entendemos sua posição comercial e aceitamos sua oferta, para conclusão do julgamento da proposta, solicitamos conforme o Item 8.30.2 e 9.5.2 do Edital, proposta ajustada e documentação complementar ( catálogo, folheto), seu prazo contará a partir da convocação via anexo do sistema.
Sistema	17/08/2020 15:42:04	Senhor fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Sistema	17/08/2020 15:42:16	Senhor fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Sistema	17/08/2020	Senhor fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF:

	15:42:27	02.373.761/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
Sistema	17/08/2020 15:42:40	Senhor fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.
Sistema	17/08/2020 15:42:58	Senhor fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao ítem 10.
Sistema	17/08/2020 15:43:05	Senhor fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao ítem 11.
Sistema	17/08/2020 15:48:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	17/08/2020 15:48:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, enviou o anexo para o ítem 3.
Sistema	17/08/2020 15:49:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, enviou o anexo para o ítem 4.
Sistema	17/08/2020 15:49:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, enviou o anexo para o ítem 8.
Sistema	17/08/2020 15:49:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, enviou o anexo para o ítem 10.
Sistema	17/08/2020 15:50:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, enviou o anexo para o ítem 11.
Pregoeiro	17/08/2020 15:52:17	Senhores Licitantes, iremos suspender a sessão pública administrativamente, retornando no dia 18/08/2020 às 11:00 horas.
Pregoeiro	18/08/2020 11:17:56	Bom dia, Senhores Licitantes.
Pregoeiro	18/08/2020 11:18:51	Senhores Licitantes, solicitamos que permaneçam conectados e aguardem as convocações para o devido julgamento das propostas.
Pregoeiro	18/08/2020 11:34:06	Senhores Licitantes, iremos convocar a empresa CALIGRAFIA LTDA, CNPJ 83.648.246/0001-00, para o devido julgamento da proposta para os itens: 05 e 06.
Pregoeiro	18/08/2020 11:34:31	Para CALIGRAFIA LTDA - Bom dia , Senhor Licitante.
Pregoeiro	18/08/2020 11:34:51	Para CALIGRAFIA LTDA - Senhor Licitante, encontra-se logado?
Pregoeiro	18/08/2020 11:35:05	Para CALIGRAFIA LTDA - Senhor Licitante, responda no chat por favor.
Pregoeiro	18/08/2020 11:35:20	Para CALIGRAFIA LTDA - Senhor Licitante, aguardamos sua manifestação.
Pregoeiro	18/08/2020 11:36:39	Para CALIGRAFIA LTDA - Senhor Licitante, fica estabelecido o prazo de 05(cinco) minutos para vossa manifestação, sob pena da recusa da proposta por ausência de manifestação, conforme legislação pertinente (Decreto Federal nº 10.024/19). Seu prazo contará a partir do registro no chat do sistema.
Pregoeiro	18/08/2020 11:38:58	Para CALIGRAFIA LTDA - Senhor Licitante, seu prazo está esgotando-se.
Pregoeiro	18/08/2020 11:52:24	Para CALIGRAFIA LTDA - Senhor Licitante, seu prazo encerrou-se.
Pregoeiro	18/08/2020 11:52:52	Para CALIGRAFIA LTDA - Senhor Licitante, recuso sua proposta para os itens convocados, conforme Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 19, Inc IV.
Pregoeiro	18/08/2020 11:56:17	Para CALIGRAFIA LTDA - Senhores Licitantes, iremos convocar a empresa ROGER ANDRE BRAUN, CNPJ 0929.253.577/0001-97, para o devido julgamento da proposta para o item 02.
Pregoeiro	18/08/2020 11:56:30	Senhores Licitantes, iremos convocar a empresa ROGER ANDRE BRAUN, CNPJ 0929.253.577/0001-97, para o devido julgamento da proposta para o item 06.
Pregoeiro	18/08/2020 11:56:50	Senhores Licitantes, solicitamos que permaneçam conectados e aguardem as convocações para o devido julgamento das propostas
Pregoeiro	18/08/2020 12:15:21	Para ROGER ANDRE BRAUN - Bom dia , Senhor Licitante.
Pregoeiro	18/08/2020 12:15:36	Para ROGER ANDRE BRAUN - Senhor Licitante, encontra-se logado?
Pregoeiro	18/08/2020 12:15:48	Para ROGER ANDRE BRAUN - Senhor Licitante, responda no chat por favor.
Pregoeiro	18/08/2020 12:16:02	Para ROGER ANDRE BRAUN - Senhor Licitante, aguardamos sua manifestação.
Pregoeiro	18/08/2020 12:16:26	Para ROGER ANDRE BRAUN - Senhor Licitante, fica estabelecido o prazo de 05(cinco) minutos para vossa manifestação, sob pena da recusa da proposta por ausência de manifestação, conforme legislação pertinente (Decreto Federal nº 10.024/19). Seu prazo contará a partir do registro no chat do sistema.
Pregoeiro	18/08/2020 12:17:09	Para ROGER ANDRE BRAUN - Senhor Licitante, seu prazo está esgotando-se.
Pregoeiro	18/08/2020 12:26:11	Para ROGER ANDRE BRAUN - Senhor Licitante, seu prazo encerrou-se.

Pregoeiro	18/08/2020 12:26:32	Para ROGER ANDRE BRAUN - Senhor Licitante, recuso sua proposta para os itens convocados, conforme Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 19, Inc IV.
Pregoeiro	18/08/2020 12:29:04	Senhores Licitantes, iremos convocar a empresa JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210, CNPJ 13.747.515/0001-00, para o devido julgamento da proposta para o item 02.
Pregoeiro	18/08/2020 12:29:30	Senhores Licitantes, solicitamos que permaneçam conectados e aguardem as convocações para o devido julgamento das propostas
Pregoeiro	18/08/2020 12:29:52	Para JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 - Bom dia , Senhor Licitante.
Pregoeiro	18/08/2020 12:31:33	Para JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 - Senhor Licitante, encontra-se logado?
Pregoeiro	18/08/2020 12:31:54	Para JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 - Senhor Licitante, responda no chat por favor.
Pregoeiro	18/08/2020 12:32:16	Para JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 - Senhor Licitante, aguardamos sua manifestação.
Pregoeiro	18/08/2020 12:35:10	Para JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 - Senhor Licitante, fica estabelecido o prazo de 05(cinco) minutos para vossa manifestação, sob pena da recusa da proposta por ausência de manifestação, conforme legislação pertinente (Decreto Federal nº 10.024/19). Seu prazo contará a partir do registro no chat do sistema.
Pregoeiro	18/08/2020 12:35:28	Para JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 - Senhor Licitante, seu prazo está esgotando-se.
Pregoeiro	18/08/2020 12:42:59	Para JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 - Senhor Licitante, seu prazo encerrou-se.
Pregoeiro	18/08/2020 12:43:17	Para JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 - Senhor Licitante, recuso sua proposta para os itens convocados, conforme Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 19, Inc IV.
Pregoeiro	18/08/2020 12:50:38	Senhores Licitantes, iremos suspender a sessão pública administrativamente, retornando no dia 19/08/2020 às 09:00 horas.
Pregoeiro	19/08/2020 09:12:05	Bom dia, Senhores Licitantes.
Pregoeiro	19/08/2020 09:12:49	Senhores Licitantes, solicitamos que permaneçam conectados e aguardem as convocações para o devido julgamento das propostas.
Pregoeiro	19/08/2020 09:12:58	Senhores Licitantes, solicitamos que permaneçam conectados e aguardem as convocações para o devido julgamento das propostas.
Pregoeiro	19/08/2020 09:23:59	Senhores Licitantes, iremos convocar a empresa AVOHAI EVENTOS LTDA, CNPJ 08.804.604/0001-00, para o devido julgamento da proposta para o item 02.
Pregoeiro	19/08/2020 09:24:34	Para AVOHAI EVENTOS LTDA - Bom dia , Senhor Licitante.
Pregoeiro	19/08/2020 09:24:49	Para AVOHAI EVENTOS LTDA - Senhor Licitante, encontra-se logado?
Pregoeiro	19/08/2020 09:25:04	Para AVOHAI EVENTOS LTDA - Senhor Licitante, responda no chat por favor.
Pregoeiro	19/08/2020 09:25:20	Para AVOHAI EVENTOS LTDA - Senhor Licitante, aguardamos sua manifestação.
Pregoeiro	19/08/2020 09:25:51	Para AVOHAI EVENTOS LTDA - Senhor Licitante, fica estabelecido o prazo de 05(cinco) minutos para vossa manifestação, sob pena da recusa da proposta por ausência de manifestação, conforme legislação pertinente (Decreto Federal nº 10.024/19). Seu prazo contará a partir do registro no chat do sistema.
Pregoeiro	19/08/2020 09:28:17	Para AVOHAI EVENTOS LTDA - Senhor Licitante, seu prazo está esgotando-se.
Pregoeiro	19/08/2020 09:33:25	Para AVOHAI EVENTOS LTDA - Senhor Licitante, seu prazo esgotou-se.
Pregoeiro	19/08/2020 09:33:46	Para AVOHAI EVENTOS LTDA - Senhor Licitante, recuso sua proposta para os itens convocados, conforme Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 19, Inc IV.
Pregoeiro	19/08/2020 09:35:35	Senhores Licitantes, solicitamos que permaneçam conectados e aguardem as convocações para o devido julgamento das propostas
Pregoeiro	19/08/2020 09:36:48	Senhores Licitantes, iremos convocar a empresa ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ 03.930.566/0001-00, para o devido julgamento da proposta para o item 02.
Pregoeiro	19/08/2020 09:37:09	Para ODIMILSOM ALVES PEREIRA - Bom dia, Senhores Licitantes.
Pregoeiro	19/08/2020 09:37:29	Para ODIMILSOM ALVES PEREIRA - Bom dia , Senhor Licitante.
Pregoeiro	19/08/2020 09:37:42	Para ODIMILSOM ALVES PEREIRA - Senhor Licitante, encontra-se logado?
Pregoeiro	19/08/2020 09:37:54	Para ODIMILSOM ALVES PEREIRA - Senhor Licitante, responda no chat por favor.
Pregoeiro	19/08/2020	Para ODIMILSOM ALVES PEREIRA - Senhor Licitante, aguardamos sua manifestação.

	09:38:08	
03.930.566/0001-00	19/08/2020 09:38:23	Bom dia Sr. Pregoeiro! Estamos logados.
Pregoeiro	19/08/2020 09:38:24	Para ODIMILSOM ALVES PEREIRA - Senhor Licitante, fica estabelecido o prazo de 05(cinco) minutos para vossa manifestação, sob pena da recusa da proposta por ausência de manifestação, conforme legislação pertinente (Decreto Federal nº 10.024/19). Seu prazo contará a partir do registro no chat do sistema.
Pregoeiro	19/08/2020 09:39:40	Para ODIMILSOM ALVES PEREIRA - Senhor Licitante, considerando vossa manifestação podemos negociar o seu valor ofertado para o item convocado?
03.930.566/0001-00	19/08/2020 09:40:14	Estamos logados Sr Pregoeiro.
03.930.566/0001-00	19/08/2020 09:40:23	Sim
Pregoeiro	19/08/2020 09:40:36	Para ODIMILSOM ALVES PEREIRA - Senhor Licitante, informamos que o seu valor ofertado está acima do valor referencial estimado pela Administração.
03.930.566/0001-00	19/08/2020 09:40:56	Quanto é o valor estimado para o item?
Pregoeiro	19/08/2020 09:41:41	Para ODIMILSOM ALVES PEREIRA - Senhor Licitante, o Valor Referencial para o Item 02 é de R\$ 0,42.
Pregoeiro	19/08/2020 09:42:02	Para ODIMILSOM ALVES PEREIRA - Senhor Licitante, aguardamos vossa manifestação.
03.930.566/0001-00	19/08/2020 09:42:24	Conseguimos fechar o item 2 no valor unitário de R\$ 0,41
Pregoeiro	19/08/2020 09:44:19	Para ODIMILSOM ALVES PEREIRA - Senhor Licitante, entendemos sua posição comercial e aceitaremos a negociação para o item 02.
Pregoeiro	19/08/2020 09:44:55	Para ODIMILSOM ALVES PEREIRA - Senhor licitante, entendemos sua posição comercial e aceitamos sua oferta, para conclusão do julgamento da proposta, solicitamos conforme o Item 8.30.2 e 9.5.2 do Edital, proposta ajustada e documentação complementar ( catálogo, folheto), seu prazo contará a partir da convocação via anexo do sistema.
Sistema	19/08/2020 09:45:08	Senhor fornecedor ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	19/08/2020 09:45:32	Para ODIMILSOM ALVES PEREIRA - Senhores Licitantes, solicitamos que permaneçam conectados e aguardem as convocações para o devido julgamento das propostas
Pregoeiro	19/08/2020 09:45:43	Senhores Licitantes, solicitamos que permaneçam conectados e aguardem as convocações para o devido julgamento das propostas
Sistema	19/08/2020 09:48:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, enviou o anexo para o item 2.
Pregoeiro	19/08/2020 09:49:29	Senhores Licitantes, iremos convocar a empresa KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219, CNPJ 34.388.748/0001-25, para o devido julgamento da proposta para os itens 05 e 06.
Pregoeiro	19/08/2020 09:50:35	Para KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219 - Bom dia, Senhor Licitante.
Pregoeiro	19/08/2020 09:50:47	Para KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219 - Senhor Licitante, encontra-se logado?
Pregoeiro	19/08/2020 09:50:59	Para KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219 - Senhor Licitante, responda no chat por favor.
Pregoeiro	19/08/2020 09:51:12	Para KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219 - Senhor Licitante, aguardamos vossa manifestação.
Pregoeiro	19/08/2020 09:51:29	Para KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219 - Senhor Licitante, fica estabelecido o prazo de 05(cinco) minutos para vossa manifestação, sob pena da recusa da proposta por ausência de manifestação, conforme legislação pertinente (Decreto Federal nº 10.024/19). Seu prazo contará a partir do registro no chat do sistema.
Pregoeiro	19/08/2020 09:51:53	Para KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219 - Senhor Licitante, seu prazo está esgotando-se.
Pregoeiro	19/08/2020 10:02:09	Para KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219 - Senhor Licitante, seu prazo encerrou-se.
Pregoeiro	19/08/2020 10:02:28	Para KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219 - Senhor Licitante, recuso sua proposta para os itens convocados, conforme Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 19, Inc IV.
Pregoeiro	19/08/2020 10:02:55	Senhores Licitantes, solicitamos que permaneçam conectados e aguardem as convocações para o devido julgamento das propostas
Pregoeiro	19/08/2020 10:28:22	Senhores Licitantes, iremos convocar a empresa PRINT MAIS CENTRO DE IMPRESSOES LTDA, CNPJ 06.10.932.092/0001-00, para o devido julgamento da proposta para o item 06.
Pregoeiro	19/08/2020 10:30:12	Senhores Licitantes, iremos convocar a empresa PRINT MAIS CENTRO DE IMPRESSOES LTDA, CNPJ 10.932.092/0001-00, para o devido julgamento da proposta para o item 06.

Pregoeiro	19/08/2020 10:30:36	Para PRINT MAIS CENTRO DE IMPRESSOES LTDA - Bom dia, Senhor Licitante.
Pregoeiro	19/08/2020 10:30:51	Para PRINT MAIS CENTRO DE IMPRESSOES LTDA - Senhor Licitante, encontra-se logado?
Pregoeiro	19/08/2020 10:31:15	Para PRINT MAIS CENTRO DE IMPRESSOES LTDA - Senhor Licitante, responda no chat por favor.
Pregoeiro	19/08/2020 10:31:31	Para PRINT MAIS CENTRO DE IMPRESSOES LTDA - Senhor Licitante, aguardamos vossa manifestação.
Pregoeiro	19/08/2020 10:31:52	Para PRINT MAIS CENTRO DE IMPRESSOES LTDA - Senhor Licitante, fica estabelecido o prazo de 05(cinco) minutos para vossa manifestação, sob pena da recusa da proposta por ausência de manifestação, conforme legislação pertinente (Decreto Federal nº 10.024/19). Seu prazo contará a partir do registro no chat do sistema.
Pregoeiro	19/08/2020 10:37:07	Para PRINT MAIS CENTRO DE IMPRESSOES LTDA - Senhor Licitante, seu prazo está esgotando-se.
Pregoeiro	19/08/2020 10:37:27	Para PRINT MAIS CENTRO DE IMPRESSOES LTDA - Senhor Licitante, seu prazo encerrou-se.
Pregoeiro	19/08/2020 10:38:07	Para PRINT MAIS CENTRO DE IMPRESSOES LTDA - Senhor Licitante, recuso sua proposta para o item convocado, conforme Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 19, Inc IV.
Pregoeiro	19/08/2020 10:38:34	Senhores Licitantes, solicitamos que permaneçam conectados e aguardem as convocações para o devido julgamento das propostas.
Pregoeiro	19/08/2020 10:40:47	Senhores Licitantes, iremos convocar a empresa L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA, CNPJ 04.755.218/0001-07, para o devido julgamento da proposta para o item 06.
Pregoeiro	19/08/2020 10:41:09	Para L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA - Bom dia, Senhor Licitante.
Pregoeiro	19/08/2020 10:41:21	Para L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA - Senhor Licitante, encontra-se logado?
Pregoeiro	19/08/2020 10:41:39	Para L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA - Senhor Licitante, responda no chat por favor.
Pregoeiro	19/08/2020 10:42:04	Para L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA - Senhor Licitante, responda no chat por favor.
Pregoeiro	19/08/2020 10:42:20	Para L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA - Senhor Licitante, aguardamos vossa manifestação.
Pregoeiro	19/08/2020 10:42:37	Para L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA - Senhor Licitante, fica estabelecido o prazo de 05(cinco) minutos para vossa manifestação, sob pena da recusa da proposta por ausência de manifestação, conforme legislação pertinente (Decreto Federal nº 10.024/19). Seu prazo contará a partir do registro no chat do sistema.
04.755.218/0001-07	19/08/2020 10:48:10	sim aceitamos
04.755.218/0001-07	19/08/2020 10:49:31	estamos logado
Pregoeiro	19/08/2020 10:50:55	Para L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA - Senhor Licitante, considerando vossa manifestação podemos negociar o seu valor ofertado para o item convocado?
Pregoeiro	19/08/2020 10:52:14	Para L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA - Senhor Licitante, informamos que o seu valor ofertado está acima do valor referencial estimado pela Administração.
04.755.218/0001-07	19/08/2020 10:52:17	sim podemos qual o valor oferta
Pregoeiro	19/08/2020 10:52:33	Para L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA - Senhor Licitante, aguardamos vossa manifestação.
Pregoeiro	19/08/2020 10:53:54	Para L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA - Senhor Licitante, o Valor Referencial para o Item 06 é de R\$ 22,56.
Pregoeiro	19/08/2020 10:55:01	Para L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA - Senhor Licitante, podemos fechar a negociação no valor referencial?
Pregoeiro	19/08/2020 10:55:12	Para L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA - Senhor Licitante, aguardamos vossa manifestação.
04.755.218/0001-07	19/08/2020 10:58:50	sr pregoeiro nossa oferta e de 75,000 a sabemos que esse preço não se paga imposto, frete, encargos sociais logistica e materia prima
Pregoeiro	19/08/2020 11:05:04	Para L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA - Senhor Licitante, declina da sua oferta?
04.755.218/0001-07	19/08/2020 11:07:02	sr : minha oferta e 75,00 reais se não for desta forma declinamos sim
Pregoeiro	19/08/2020 11:14:10	Para L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA - Senhor licitante, entendemos sua posição comercial e iremos recusar sua proposta por não atender o valor estimado do certame.
Pregoeiro	19/08/2020 11:14:34	Senhores Licitantes, solicitamos que permaneçam conectados e aguardem as convocações para o devido julgamento das propostas.
Pregoeiro	19/08/2020	Senhores Licitantes, iremos convocar a empresa ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ

	11:17:16	03.930.566/0001-00, para o devido julgamento da proposta para o item 06.
Pregoeiro	19/08/2020 11:18:36	Para ODIMILSOM ALVES PEREIRA - Bom dia , Senhor Licitante.
Pregoeiro	19/08/2020 11:18:46	Para ODIMILSOM ALVES PEREIRA - Senhor Licitante, encontra-se logado?
Pregoeiro	19/08/2020 11:18:58	Para ODIMILSOM ALVES PEREIRA - Senhor Licitante, responda no chat por favor.
Pregoeiro	19/08/2020 11:19:11	Para ODIMILSOM ALVES PEREIRA - Senhor Licitante, aguardamos sua manifestação.
03.930.566/0001-00	19/08/2020 11:19:31	Bom dia Sr Pregoeiro, estamos logados!
Pregoeiro	19/08/2020 11:19:42	Para ODIMILSOM ALVES PEREIRA - Senhor Licitante, fica estabelecido o prazo de 05(cinco) minutos para vossa manifestação, sob pena da recusa da proposta por ausência de manifestação, conforme legislação pertinente (Decreto Federal nº 10.024/19). Seu prazo contará a partir do registro no chat do sistema.
Pregoeiro	19/08/2020 11:20:00	Para ODIMILSOM ALVES PEREIRA - Senhor Licitante, seu prazo está esgotando-se.
03.930.566/0001-00	19/08/2020 11:21:00	Sr. Pregoeiro, para o Item 06, infelizmente, não conseguimos fechar no valor de referência. Nosso valor mínimo para o item é de R\$ 69,80
Pregoeiro	19/08/2020 11:22:15	Para ODIMILSOM ALVES PEREIRA - Senhor Licitante, declina da sua oferta?
03.930.566/0001-00	19/08/2020 11:24:10	Declinamos em virtude de o valor de referência estar abaixo do valor de mercado. Agradecemos a compreensão.
Pregoeiro	19/08/2020 11:29:39	Para ODIMILSOM ALVES PEREIRA - Senhor licitante, entendemos sua posição comercial e iremos recusar sua proposta por não atender o valor estimado do certame.
Pregoeiro	19/08/2020 11:41:49	Senhores Licitantes, iremos suspender a sessão pública administrativamente, retornando pelo turno da tarde no dia 19/08/2020 às 14:00 horas.
Pregoeiro	19/08/2020 14:13:44	Boa tarde, Senhores Licitantes.
Pregoeiro	19/08/2020 14:16:17	Senhores Licitantes, peço que aguardem, enquanto verificamos as propostas para as devidas convocações.
Pregoeiro	19/08/2020 15:23:50	Senhores Licitantes, iremos convocar a empresa IMPRESSUS BEL COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ 13.913.414/0001-53, para o devido julgamento da proposta para os itens: 05 e 06.
Pregoeiro	19/08/2020 15:24:38	Para GRAFICA IMPRESSUS EIRELI - Boa tarde, Senhor Licitante.
13.913.414/0001-53	19/08/2020 15:25:15	Boa tarde
Pregoeiro	19/08/2020 15:27:41	Para GRAFICA IMPRESSUS EIRELI - Senhor Licitante, considerando vossa manifestação podemos negociar os seus valores ofertados para o itens convocados?
Pregoeiro	19/08/2020 15:30:49	Para GRAFICA IMPRESSUS EIRELI - Senhor Licitante, informamos que seus valores ofertados estão acima do valor referencial do certame.
13.913.414/0001-53	19/08/2020 15:32:53	Sr. Pregoeiro, para os Itens 05 e 06 já estão no limite infelizmente não consigo reduzir
Pregoeiro	19/08/2020 15:34:49	Para GRAFICA IMPRESSUS EIRELI - Senhor Licitante, os valores referenciais respectivamente para os Itens 05 e 06 são: R\$ 0,18 e R\$ 22,56.
Pregoeiro	19/08/2020 15:36:40	Para GRAFICA IMPRESSUS EIRELI - Senhor Licitante, declina da sua oferta para os itens convocados, uma vez que não atendem ao valor referencial cotado pela Administração?
Pregoeiro	19/08/2020 15:37:03	Para GRAFICA IMPRESSUS EIRELI - Senhor Licitante, aguardamos sua manifestação.
13.913.414/0001-53	19/08/2020 15:38:56	Declinamos em virtude de o valor de referência estar abaixo do valor de mercado
Pregoeiro	19/08/2020 15:43:00	Para GRAFICA IMPRESSUS EIRELI - Senhor Licitante, entendemos sua posição comercial mas iremos recusar sua oferta para os itens convocados por não atender ao valor referencial do certame.
Pregoeiro	19/08/2020 15:43:26	Senhores Licitantes, solicitamos que permaneçam conectados e aguardem as convocações para o devido julgamento das propostas.
Pregoeiro	19/08/2020 15:59:57	Senhores Licitantes, iremos convocar a empresa DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ 31.709.675/0001-38, para o devido julgamento da proposta para o item 06.
Pregoeiro	19/08/2020 16:00:42	Para DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI - Boa tarde, Senhor Licitante.
Pregoeiro	19/08/2020 16:00:56	Para DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI - Senhor Licitante, encontra-se logado?
Pregoeiro	19/08/2020 16:01:09	Para DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI - Senhor Licitante, responda no chat por favor.



30/09/2020

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Pregoeiro	19/08/2020 16:01:22	Para DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI - Senhor Licitante, aguardamos vossa manifestação.
Pregoeiro	19/08/2020 16:01:45	Para DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI - Senhor Licitante, fica estabelecido o prazo de 05(cinco) minutos para vossa manifestação, sob pena da recusa da proposta por ausência de manifestação, conforme legislação pertinente (Decreto Federal nº 10.024/19). Seu prazo contará a partir do registro no chat do sistema.
31.709.675/0001-38	19/08/2020 16:01:55	Boa tarde,
Pregoeiro	19/08/2020 16:02:00	Para DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI - Senhor Licitante, seu prazo está esgotando-se.
Pregoeiro	19/08/2020 16:02:44	Para DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI - Senhor Licitante, considerando vossa manifestação podemos negociar o seu valor ofertado para o item convocado?
Pregoeiro	19/08/2020 16:03:55	Para DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI - Senhor Licitante, informamos que o seu valor ofertado esta acima do valor referencial do certame, podemos chegar ao Valor Refetrencial?
31.709.675/0001-38	19/08/2020 16:04:06	Já estamos com nosso menor preço para o item 06
Pregoeiro	19/08/2020 16:04:10	Para DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI - Senhor Licitante, aguardamos vossa manifestação.
31.709.675/0001-38	19/08/2020 16:05:12	Infelizmente não conseguimos chegar no valor de referência.
Pregoeiro	19/08/2020 16:10:13	Para DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI - Senhor Licitante, entendemos sua posição comercial mas iremos recusar sua oferta para o item convocado por não atender ao valor referencial do certame.
Pregoeiro	19/08/2020 16:13:13	Senhores Licitantes, iremos suspender a sessão pública administrativamente, retornando no dia 20/08/2020 às 08:30 horas.
Pregoeiro	20/08/2020 08:42:22	Bom dia, senhores licitantes.
Pregoeiro	20/08/2020 08:43:06	Senhores Licitantes, iremos dar continuidade aos trabalhos do certame.
Pregoeiro	20/08/2020 08:45:09	Senhores Licitantes, solicitamos que permaneçam conectados e aguardem as convocações para o devido julgamento das propostas.
Pregoeiro	20/08/2020 08:50:05	Senhores Licitantes, iremos convocar a empresa ROGER ANDRE BRAUN, CNPJ 0929.253.577/0001-97, para o devido julgamento da proposta para o item 05.
Pregoeiro	20/08/2020 08:50:49	Para ROGER ANDRE BRAUN - Bom dia, Senhor Licitante.
Pregoeiro	20/08/2020 08:51:08	Para ROGER ANDRE BRAUN - Senhor Licitante, encontra-se logado?
Pregoeiro	20/08/2020 08:51:30	Para ROGER ANDRE BRAUN - Senhor Licitante, responda no chat por favor.
Pregoeiro	20/08/2020 08:52:05	Para ROGER ANDRE BRAUN - Senhor Licitante, aguardamos sua manifestação.
Pregoeiro	20/08/2020 08:52:40	Para ROGER ANDRE BRAUN - Senhor Licitante, fica estabelecido o prazo de 05(cinco) minutos para vossa manifestação, sob pena da recusa da proposta por ausência de manifestação, conforme legislação pertinente (Decreto Federal nº 10.024/19). Seu prazo contará a partir do registro no chat do sistema.
Pregoeiro	20/08/2020 08:52:53	Para ROGER ANDRE BRAUN - Senhor Licitante, seu prazo está esgotando-se.
29.253.577/0001-97	20/08/2020 08:55:42	olá
Pregoeiro	20/08/2020 08:56:40	Para ROGER ANDRE BRAUN - Senhor Licitante, considerando vossa manifestação podemos negociar o seu valor ofertado para o item convocado?
29.253.577/0001-97	20/08/2020 08:57:48	o valor de referência do item, está totalmente fora dos padrões de valores praticados, então não temos interesse, obrigado
Pregoeiro	20/08/2020 09:00:05	Para ROGER ANDRE BRAUN - Senhor Licitante, entendemos sua posição comercial mas iremos recusar sua oferta para o item convocado por não atender ao valor referencial do certame.
Pregoeiro	20/08/2020 09:03:18	Senhores Licitantes, solicitamos que permaneçam conectados e aguardem as convocações para o devido julgamento das propostas.
Pregoeiro	20/08/2020 09:04:11	Senhores Licitantes, iremos convocar a empresa ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ 03.930.566/0001-00, para o devido julgamento da proposta para o item 05.
Pregoeiro	20/08/2020 09:04:52	Para ODIMILSOM ALVES PEREIRA - Bom dia , Senhor Licitante.
Pregoeiro	20/08/2020 09:05:30	Para ODIMILSOM ALVES PEREIRA - Senhor Licitante, encontra-se logado?
Pregoeiro	20/08/2020 09:05:52	Para ODIMILSOM ALVES PEREIRA - Senhor Licitante, responda no chat por favor.
Pregoeiro	20/08/2020	Para ODIMILSOM ALVES PEREIRA - Senhor Licitante, aguardamos sua manifestação.

	09:06:08	
Pregoeiro	20/08/2020 09:06:35	Para ODIMILSOM ALVES PEREIRA - Senhor Licitante, fica estabelecido o prazo de 05(cinco) minutos para vossa manifestação, sob pena da recusa da proposta por ausência de manifestação, conforme legislação pertinente (Decreto Federal nº 10.024/19). Seu prazo contará a partir do registro no chat do sistema.
Pregoeiro	20/08/2020 09:07:46	Para ODIMILSOM ALVES PEREIRA - Senhor Licitante, seu prazo está esgotando-se.
Pregoeiro	20/08/2020 09:15:02	Para ODIMILSOM ALVES PEREIRA - Senhor Licitante, aguardamos sua manifestação.
Pregoeiro	20/08/2020 09:15:47	Para ODIMILSOM ALVES PEREIRA - Senhor Licitante, seu prazo encerrou-se.
Pregoeiro	20/08/2020 09:16:01	Para ODIMILSOM ALVES PEREIRA - Senhor Licitante, recuso sua proposta para o item convocado, conforme Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 19, Inc IV.
Pregoeiro	20/08/2020 09:16:33	Senhores Licitantes, solicitamos que permaneçam conectados e aguardem as convocações para o devido julgamento das propostas.
Pregoeiro	20/08/2020 09:18:18	Senhores Licitantes, iremos convocar a empresa AVOHAI EVENTOS LTDA, CNPJ 08.804.604/0001-00, para o devido julgamento da proposta para o item 05.
Pregoeiro	20/08/2020 09:19:35	Para AVOHAI EVENTOS LTDA - Bom dia, Senhor Licitante.
08.804.604/0001-00	20/08/2020 09:19:56	bom dia
Pregoeiro	20/08/2020 09:20:03	Para AVOHAI EVENTOS LTDA - Senhor Licitante, encontra-se logado?
Pregoeiro	20/08/2020 09:20:52	Para AVOHAI EVENTOS LTDA - Senhor Licitante, considerando vossa manifestação podemos negociar o seu valor ofertado para o item convocado?
08.804.604/0001-00	20/08/2020 09:21:26	infelizmente nosso preço registrado é o nosso limite.
Pregoeiro	20/08/2020 09:24:16	Para AVOHAI EVENTOS LTDA - Senhor Licitante, entendemos sua posição comercial mas iremos recusar sua oferta para o item convocado por não atender ao valor referencial do certame.
Pregoeiro	20/08/2020 09:24:36	Senhores Licitantes, solicitamos que permaneçam conectados e aguardem as convocações para o devido julgamento das propostas.
Pregoeiro	20/08/2020 09:26:01	Senhores Licitantes, iremos convocar a empresa JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210, CNPJ 13.747.515/0001-00, para o devido julgamento da proposta para o item 05.
Pregoeiro	20/08/2020 09:27:58	Para JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 - Bom dia , Senhor Licitante.
Pregoeiro	20/08/2020 09:28:35	Para JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 - Senhor Licitante, encontra-se logado?
Pregoeiro	20/08/2020 09:28:46	Para JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 - Senhor Licitante, responda no chat por favor.
Pregoeiro	20/08/2020 09:28:56	Para JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 - Senhor Licitante, aguardamos sua manifestação.
Pregoeiro	20/08/2020 09:29:13	Para JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 - Senhor Licitante, fica estabelecido o prazo de 05(cinco) minutos para vossa manifestação, sob pena da recusa da proposta por ausência de manifestação, conforme legislação pertinente (Decreto Federal nº 10.024/19). Seu prazo contará a partir do registro no chat do sistema.
Pregoeiro	20/08/2020 09:29:29	Para JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 - Senhor Licitante, seu prazo está esgotando-se.
Pregoeiro	20/08/2020 09:41:26	Para JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 - Senhor Licitante, seu prazo encerrou-se.
Pregoeiro	20/08/2020 09:46:09	Para JANETE EDITE PEREIRA DOS SANTOS 26234670210 - Senhor Licitante, entendemos sua posição comercial mas iremos recusar sua oferta para o item convocado por não atender ao valor referencial do certame.
Pregoeiro	20/08/2020 09:46:35	Senhores Licitantes, solicitamos que permaneçam conectados e aguardem as convocações para o devido julgamento das propostas.
Pregoeiro	20/08/2020 09:54:15	Senhores Licitantes, iremos convocar a empresa PRINT MAIS CENTRO DE IMPRESSOES LTDA, CNPJ 10.932.092/0001-00, para o devido julgamento da proposta para o item 05.
Pregoeiro	20/08/2020 09:55:28	Para PRINT MAIS CENTRO DE IMPRESSOES LTDA - Bom dia , Senhor Licitante.
Pregoeiro	20/08/2020 09:55:37	Para PRINT MAIS CENTRO DE IMPRESSOES LTDA - Senhor Licitante, encontra-se logado?
Pregoeiro	20/08/2020 09:55:48	Para PRINT MAIS CENTRO DE IMPRESSOES LTDA - Senhor Licitante, responda no chat por favor.
Pregoeiro	20/08/2020 09:55:57	Para PRINT MAIS CENTRO DE IMPRESSOES LTDA - Senhor Licitante, aguardamos sua manifestação.

Pregoeiro	20/08/2020 09:56:09	Para PRINT MAIS CENTRO DE IMPRESSOES LTDA - Senhor Licitante, fica estabelecido o prazo de 05(cinco) minutos para vossa manifestação, sob pena da recusa da proposta por ausência de manifestação, conforme legislação pertinente (Decreto Federal nº 10.024/19). Seu prazo contará a partir do registro no chat do sistema.
Pregoeiro	20/08/2020 10:03:15	Para PRINT MAIS CENTRO DE IMPRESSOES LTDA - Senhor Licitante, seu prazo está esgotando-se.
Pregoeiro	20/08/2020 10:03:30	Para PRINT MAIS CENTRO DE IMPRESSOES LTDA - Senhor Licitante, seu prazo encerrou-se.
Pregoeiro	20/08/2020 10:07:56	Para PRINT MAIS CENTRO DE IMPRESSOES LTDA - Senhor Licitante, recuso sua proposta para o item convocado, conforme Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 19, Inc IV.
Pregoeiro	20/08/2020 10:08:53	Senhores Licitantes, solicitamos que permaneçam conectados e aguardem as convocações para o devido julgamento das propostas.
Pregoeiro	20/08/2020 10:16:35	Senhores Licitantes, iremos convocar a empresa L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA, CNPJ 04.755.218/0001-07, para o devido julgamento da proposta para o item 05.
Pregoeiro	20/08/2020 10:18:03	Para L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA - Bom dia , Senhor Licitante.
Pregoeiro	20/08/2020 10:18:12	Para L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA - Bom dia , Senhor Licitante.
Pregoeiro	20/08/2020 10:18:25	Para L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA - Senhor Licitante, encontra-se logado?
Pregoeiro	20/08/2020 10:18:35	Para L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA - Senhor Licitante, responda no chat por favor.
Pregoeiro	20/08/2020 10:18:49	Para L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA - Senhor Licitante, aguardamos sua manifestação.
04.755.218/0001-07	20/08/2020 10:19:03	BOM DIA
Pregoeiro	20/08/2020 10:19:40	Para L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA - Senhor Licitante, fica estabelecido o prazo de 05(cinco) minutos para vossa manifestação, sob pena da recusa da proposta por ausência de manifestação, conforme legislação pertinente (Decreto Federal nº 10.024/19). Seu prazo contará a partir do registro no chat do sistema.
Pregoeiro	20/08/2020 10:20:36	Para L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA - Senhor Licitante, considerando vossa manifestação podemos negociar o seu valor ofertado para o item convocado?
04.755.218/0001-07	20/08/2020 10:21:21	Olá bom dia estamos logado
04.755.218/0001-07	20/08/2020 10:22:08	Por favor qual o valor de referencia para esse item ?
Pregoeiro	20/08/2020 10:24:26	Para L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA - Senhor Licitante, o valor referencial para o item 05 é de R\$ 0,18.
Pregoeiro	20/08/2020 10:26:30	Para L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA - Senhor Licitante, aguardamos sua manifestação.
04.755.218/0001-07	20/08/2020 10:30:38	Desculpas pregoeira mais esse valor não daria. Para fazer no mínimo será de 1,75 pois o que não deixa fechar o negocio e que no edital diz que e por evento, o valor mínimo pra fazer a chapa deste serviço fica maior do que o valor de referencia no quantitativo ofertado não se paga frete encargos sociais imposto nosso preço mínimo e de 1,75
Pregoeiro	20/08/2020 10:40:47	Para L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA - Senhor Licitante, entendemos sua posição comercial mas iremos recusar sua oferta para o item convocado por não atender ao valor referencial do certame.
04.755.218/0001-07	20/08/2020 11:00:46	nosso preço e de 1,75 ou declinamos para valor inferior
Pregoeiro	20/08/2020 11:05:14	Senhores Licitantes, solicitamos que aguardem enquanto analisamos a documentação registrada no sistema.
Pregoeiro	20/08/2020 12:05:03	Senhores Licitantes, iremos suspender a sessão pública administrativamente para encaminhar ao Setor Demandante a documentação para a devida manifestação técnica.Fica redesignada a sessão para o dia 24/08/2020 às 10:00 horas.
Pregoeiro	24/08/2020 10:08:55	Bom dia, Senhores Licitantes.
Pregoeiro	24/08/2020 10:13:45	Senhores Licitantes, informamos que aguardamos a manifestação da área técnica da documentação enviada para análise, por essa razão iremos suspender a sessão pública administrativamente .Fica redesignada a sessão para o dia 25/08/2020 às 10:00 horas
Pregoeiro	25/08/2020 10:48:03	Bom dia, Senhores Licitantes.
Pregoeiro	25/08/2020 10:59:21	Senhores Licitantes, iremos suspender a sessão pública administrativamente, em virtude de reuniões institucionais, informamos que a divulgação da manifestação da área técnica da documentação enviada para análise,fica redesignada a sessão para o dia 27/08/2020 às 10:00 horas
Pregoeiro	27/08/2020	Bom dia, Senhores Licitantes.

	10:09:38	
Pregoeiro	27/08/2020 10:11:49	Senhores Licitantes, iremos suspender a sessão pública administrativamente, informamos que a divulgação da manifestação da área técnica da documentação enviada para análise, fica redesignada a sessão para o dia 28/08/2020 às 11:00 horas.
Pregoeiro	28/08/2020 11:02:34	Bom dia, senhores licitantes.
Pregoeiro	28/08/2020 11:06:56	Senhores Licitantes, solicitamos que aguardem, enquanto realizamos as devidas análises documentais.
Pregoeiro	28/08/2020 11:10:19	Senhores Licitantes. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	28/08/2020 12:55:34	Senhores Licitantes, iremos suspender a sessão pública administrativamente, redesignada a sessão para o dia 31/08/2020 às 11:00 horas.
Pregoeiro	31/08/2020 11:31:46	Bom dia, Senhores Licitantes.
Pregoeiro	31/08/2020 11:32:02	Senhores Licitantes. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	31/08/2020 11:32:30	Senhores Licitantes, solicitamos que aguardem, enquanto realizamos as devidas análises documentais.
Pregoeiro	31/08/2020 13:05:34	Senhores Licitantes, iremos suspender a sessão pública administrativamente, redesignada a sessão para o dia 01/09/2020 às 11:00 horas.
Pregoeiro	01/09/2020 11:06:29	Bom dia, senhores licitantes.
Pregoeiro	01/09/2020 11:07:08	Senhores Licitantes, solicitamos que aguardem, enquanto realizamos as devidas análises documentais.
Sistema	01/09/2020 12:31:21	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	01/09/2020 12:32:16	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 01/09/2020 às 13:03:00.
Pregoeiro	01/09/2020 13:24:23	Senhores Licitantes, agradecemos a participação de todos.

#### Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Suspensão Administrativa	12/08/2020 12:22:00	Previsão de Reabertura: 12/08/2020 15:30:00. Motivo: Para a melhor análise das propostas e o seu devido julgamento.
Reativado	12/08/2020 15:49:05	
Suspensão Administrativa	12/08/2020 17:10:00	Previsão de Reabertura: 13/08/2020 09:00:00. Motivo: Para análise e julgamento da documentação enviada.
Reativado	13/08/2020 12:06:29	
Suspensão Administrativa	13/08/2020 12:14:00	Previsão de Reabertura: 17/08/2020 10:00:00. Motivo: Suspensão administrativa para viabilizar os procedimentos da compra.
Reativado	17/08/2020 10:04:29	
Suspensão Administrativa	17/08/2020 12:20:00	Previsão de Reabertura: 17/08/2020 14:30:00. Motivo: Para as devidas análises das proposta relativo ao certame.
Reativado	17/08/2020 14:30:14	
Suspensão Administrativa	17/08/2020 15:53:00	Previsão de Reabertura: 18/08/2020 11:00:00. Motivo: Para melhor análise e julgamento das propostas.
Reativado	18/08/2020 11:17:44	
Suspensão Administrativa	18/08/2020 12:52:00	Previsão de Reabertura: 19/08/2020 09:00:00. Motivo: Para análise das propostas para julgamento.
Reativado	19/08/2020 09:11:51	
Suspensão Administrativa	19/08/2020 11:43:00	Previsão de Reabertura: 19/08/2020 14:00:00. Motivo: Para a devida análise das propostas ofertadas para o certame.
Reativado	19/08/2020 14:13:15	
Suspensão Administrativa	19/08/2020 16:14:00	Previsão de Reabertura: 20/08/2020 08:30:00. Motivo: Para a devida análise das proposta e documentação enviada.
Reativado	20/08/2020 08:42:03	

Suspensão Administrativa	20/08/2020 12:58:00	Previsão de Reabertura: 24/08/2020 10:00:00. Motivo: Para análise documental pelo Setor Demandante.
Reativado	24/08/2020 10:08:29	
Suspensão Administrativa	24/08/2020 10:15:00	Previsão de Reabertura: 18/08/2020 10:00:00. Motivo: Para o resultado da manifestação técnica do setor demandante.
Reativado	25/08/2020 10:47:48	
Suspensão Administrativa	25/08/2020 11:00:00	Previsão de Reabertura: 27/08/2020 10:00:00. Motivo: Para a divulgação da manifestação da área técnica.
Reativado	27/08/2020 10:09:09	
Suspensão Administrativa	27/08/2020 10:12:00	Previsão de Reabertura: 28/08/2020 11:00:00. Motivo: Para manifestação da área técnica.
Reativado	28/08/2020 11:02:06	
Suspensão Administrativa	28/08/2020 12:57:00	Previsão de Reabertura: 31/08/2020 11:00:00. Motivo: Para análise documental e o devido julgamento das propostas.
Reativado	31/08/2020 11:31:30	
Suspensão Administrativa	31/08/2020 13:07:00	Previsão de Reabertura: 01/09/2020 11:00:00. Motivo: Para a devida análise documental.
Reativado	01/09/2020 11:06:08	
Abertura de Prazo	01/09/2020 12:31:21	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	01/09/2020 12:32:16	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 01/09/2020 às 13:03:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:25 horas do dia 01 de setembro de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

AKYSON FERREIRA DA SILVA  
**Pregoeiro Oficial**

---

NAZARE DO SOCORRO GILLET DAS NEVES  
**Equipe de Apoio**

---



[Voltar](#)

